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CONDITIONS OF SALE

INSPECTION: No lot is available for inspection by post.
EXTENSION: Extensions for expertising will be granted on application. Any purchase made with
an extension is payable in full in compliance with Condition 7. Such monies will not be made
available to the vendor until the purchaser has received the certificate. The onus shall be on the
purchaser to obtain such certificate within a reasonable time, and bear all costs. If the item does not
receive a clear certificate, the Auctioneer will refund any expertisation fee not exceeding seventy
dollars ($70).

BIDDING

3.1 Bidding, either absentee or in the room, will bind the bidder to these conditions of sale.
Subject to any reserve price, the highest bidder shall purchase the lot: any dispute arising as to
who is the highest bidder shall be determined by the Auctioneer who may offer the lot again.
ghe Auctioneer may group, split up, or withdraw lots, and transfer bids to identical lots at his

iscretion.

3.2 The bidder shall be deemed to purchase as buyer unless prior to bidding he has given the
Auctioneer a copy of a written authority to bid on behalf of another person.

3.3 Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client, such agent shall be#oersonally
liable for payment of the purchase money to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to
the said client.

3.4 Vendor bids shall not be accepted.

BIDDING INCREMENTS: Postal bids must comply with the following steps:

Under $300 - $10 increases $1,000-$2,000 - $50 increases

$300-$500 - $20 increases $2,000-$5,000 - $100 increases

$500-$1,000 - $25 increases

Otherwise, the regulation of bidding is at the Auctioneer’s discretion.

ABSENTEE BIDDERS: Bids will be accepted from persons unable to attend the auction, and their
bids will be treated in utmost confidence and managed as though the bidder is in the room. The
Auctioneer shall not be liable for errors or omissions in executing bids.

Absentee bidders, who have not seen the lots they are buying, may reject any lot with the exception
of bulk or mixed lots and collections, where the description is not in accordance with that given in
the catalogue. However, any such lots are only returnable within forty-eight (48) hours of receipt,
and in the condition received.

ESTIMATES: These are conservative. Bidding will commence at a bidding increment over the
second highest postal/absentee bid received prior to commencement of the auction. Where one or
no bids have been received, bidding will commence at seventy percent (70%) of the lot estimate,
or at reserve if above 70%.

PAYMENT: Lots will be at the buyer’s risk from the fall of the hammer, but title shall not pass until
payment in full has been made of the purchase price (hammer price plus 17% buyer’s premium
(plus GST on buyers premium for NZ buyers) and, if applicable, interest). Payment and clearance
of lots by room buyers may be carried out on the day of the sale. Payment by postal/absentee
bidders must be made upon receipt of invoice. Payments not received within 30 days of auction
date will be subject to 2% penalty interest.

No GST is charged on the hammer price, but purchasers outside of New Zealand undertake that

neither they or an associated person will cause the goods to be re-imported into New Zealand in

substantially the same condition in which they were exported.

FAILURE TO PAY: If the buyer breaches Condition 7, the Auctioneer, without prejudice to any other

rights available to it, shall be entitled without notice to the buyer to exercise one or more of the

fo%lowing rights and remedies:-

9.1 to terminate the contract with the buyer and any monies which the buyer has paid to the
Auctioneer on account of such purchase or purchases shall be forfeited:

9.2 to terminate the contract, resell the lot at any time by public auction and the buyer shall pay
to the Auctioneer any resulting deficiency in the purchase price (plus interest) and insurance.
Any surplus shall be paid to the vendor;

9.3 to apply any monies at any time due by the Auctioneer to the buyer in payment of the purchase
price (plus interest). The Auctioneer shall have a lien over any property of the buyer in the
possession of the Auctioneer, in order to secure any monies due to the Auctioneer; and

9.4 to proceed against the buyer for damages for breach of contract.

The Auctioneer reserves the right to refuse admission to any person to either viewing or the sale

room, and the Auctioneer may refuse any bid.

GOVERNING LAW: These conditions shall be governed by and constructed in accordance with

the laws from time to time in force in New Zealand and the parties hereto irrevocably submit to the

non-exclusive jurisdiction of the Courts of New Zealand.

The buyer warrants that they are permitted under national laws to import item(s) purchased into

any other country that they request the item(s) be exported to and accepts full responsibility for

complying with those laws.
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Mowbray International Numismatic Auction #18
13th October 2017

Welcome to Mowbray Collectables 18th International
Numismatic auction and our second for 2017, with
552 lots totalling $328,605 in estimates, catering for a
wide range of collectors, dealers and numismatists.

World coins feature large collections, some extensively
described in multiple albums. Unusual opportunities
include collections from Portugal and the Azores, horse
themed colns and the nineteenth century, early and
unusual Maria Theresia Thalers, higher grade Fiji pre-
decimal and always popular accumulations.

David Galt

Another unusual opportunity is Judaean coins from a biblical collection, including
from famous historical figures such as Herod the Great, Herod Archelaus who
reigned at the time of Jesus birth, Pontius Pilate, Festus who sent St Paul to Rome
after his appeal to Caesar and coins from Jewish rebellions. A Tyre shekel is of the
type paid to Judas Iscariot as part of his ”30 pieces of silver”.

Ancient coins total 45, including British Celtic gold staters from the Iceni and
Dumnocoveros Tigirseno. Some lots are very affordable with bronze and silver
from Greece and Rome. High quality gold features Hadrian and Nero aurei, an
Alexander the Great stater and others from Carthage, Kyrenaica (Cyrene) and
Thrace, where Brutus, Caesar’s assassin, held sway after Caesar’s death.

Modern gold offers a great range of New Zealand gold including the sought after
2004 Pukaki Ten Dollar coin and scarce Aslan gold coin, Australian and British
gold and an interesting range of World gold. US gold is especially strong, from
an EF 1851 $1 to Liberty Head double eagles and modern $50 coins. Rarities
include a large Proof Egyptian 500 piastres of 1932 and a Moroccan 500 dirhams
of 1954 in UNC.

Thirty New Zealand token lots include an attractive New Zealand pattern penny
in EF, scarcer tokens such as an Edward Reece Half penny and 18 Communion
token lots, including rare tokens such as St John’s Wellington, Otahuhu and
Chalmers Church.

New Zealand coins offer a Waitangi Crown, higher grade predecimals including
1936 florins and important error coins, such as a penny on a sixpence blank, the

Solomon Islands Mule $5 of 2000 and a full 50 cent reverse brockage.
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Interesting commemorative medals include a large 57mm, 4.08 oz gold medal
for the death of Sir Winston Churchill by Edward Jones and a small Israeli gold
group for events such as the Bar Mitzvah. Many New Zealand commemoratives
are included in larger lots. The military medals include New Zealand Wars
medals, and British Baltic, Egypt, India, King’s and Queen’s South Africa medals,
while militaria features a rare SS Emden 200 pfennig canteen token.

The 36 World banknote lots feature extensive accumulations from all over the
globe.

Attractive Hanna and Wilson 50 pounds lead the Reserve Bank of New Zealand
banknotes. Trading banknotes include one of the three BNZ Ten Pound specimen
uniform pairs thought to be held privately. Errors again feature with a Brash $20
with the Queen’s image shifted downwards and a Bollard $5 without numbers.

Thanks are due to all who have contributed to this catalogue and sale. We
particularly thank our vendors whose strong support continues and our many
buyers. Our staff again have pulled out every stop to produce another great
auction with the key contributors being Nicola Bowden, Jared Thornton, Rodney
Hall, Maree Malin, Keren Malin, Jan McDonald, Paul Stark and John Mowbray.

David Galt
Director, Coins, Medals and Banknotes

Another Exciting Year Ahead for Mowhray Auctions
* Our next International Numismatic Auction is planned for Friday 16th
March 2018.

* We are also scheduling a special two-day sale for Friday 25th & Saturday
26th May 2018, to cover New Zealand’s largest offering of trading bank and
RBNZ notes, foreign banknotes, NZ tokens, coins, errors and more.

* Our regular September/October 2018 auction follows.

* Contact us now to include coins, banknotes and medals in future auctions,
or to get a free copy of our brochure on how to sell with us.

* Buying from Mowbray auctions is easy — with room bidding, postal,
telephone bidding, fax and email options all available. Contact us now if
you need more information.

All catalogues will be available to view online at www.mowbraycollectables.com




REFERENCES USED IN THIS CATALOGUE

NEW ZEALAND

Bertrand - Anthony W Grant, The John Bertrand™ “New Zealand Coin & Banknote Catalogue”,
2017.

Clifford, Andrew "New Zealand Trading Banks & Early Paper Currency", 2017.

Grant, Anthony W, John Bertrand™ Price Guide & Checklists for MP and Morel below, 2012.
Lampard, William H, "Catalogue of New Zealand Tokens and Banknotes", NZ Numismatic Journal
No 60, 1981.

MP - MacMaster, Hamish and Purdy, Martin, "New Zealand Commemorative Medals 1941 —2014",
2nd Edition, RNSNZ, 2014.

M - Morel, Leon G, “Medallic Commemoratives of New Zealand 1865 — 1940”, 1996; &
Supplement, 2000.

Pepping, Robert, “New Zealand History Noted”, 2010.

Robb, Alistair F, "Catalogue of the Trading Bank Notes of New Zealand", 2006.

Robb, Alistair F, "Banknotes of New Zealand" 2007 (2009 revision).

Roker, Terence M, “New Zealand Checks, Discount & Special Purpose Tokens”, 2015

(and see Andrews and Gray below also).

AUSTRALIAN COINS, MEDALS, BANKNOTES AND TOKENS
Andrews, Arthur, "Australasian Coins and Tokens", Sydney, 1921.

McD - Greg McDonald "Australian Coins and Banknotes" 22nd edition, 2015.
Gray, Simon, "A Study of Australasian Trade Tokens", 2013.

WORLD COINS, MEDALS, BANKNOTES AND TOKENS

American Numismatic Association, "Grading Standards for United States Coins", ed Kenneth
Bressett, 6th edition, 2006.

Cross, W.K., "Canadian Coins", Charlton, Volumes One and Two.

Krause Publications, Standard Catalogues of World Coins and of Paper Money (latest editions),
labelled km and P.

Judkins (Ed), Standard Catalogue of United States Paper Money, 35th edition (KL numbers).
Eimer, Christopher, "British Commemorative Medals and Their Values", 2010.

Hayward, John; Birch, Diana & Bishop, Richard "British Battles and Medals", Spink 2006.
Spink, "Coins of England & The United Kingdom", 2017 (labelled S). (Note: decimal references have
changed).

Spink, "Coins of Scotland, Ireland and the Islands", (CSIl), 2015.

Token Publishing, "Banknote Yearbook" (BY); "Medal Yearbook" (MYB), current editions.
Withers, Paul and Bente, "The Token Book" 2010, Galata (Great Britain Tokens).

ANCIENTS

(The relevant Sear volumes are labelled S)

Sear, David R, "Byzantine Coins", 2006.

Sear, David R, "Greek Coins and Their Values", vols 1 & 2, Spink, 1978; & "Greek Imperial Coins
and Their Values", Spink 1982

Sear, David R, "Roman Coins and Their Values", Spink, current editions in 5 volumes.

RIC - Mattingley, H. et al, "The Roman Imperial Coinage", 1923 - 93.

Rudd, Chris, Ancient British Coins, 2010 (ABC).

ABBREVIATIONS

Ae - copper or bronze e/k - edge knock r - right

Ag - silver Eng - English transliteration r/n - rim nick
AGW - actual gold weight Hd - head scr - scratches
Anniv - Anniversary | - left sl - slight
APW - actual platinum weight ND - no date stg - standing
ASW - actual silver weight Obv - obverse

Au - gold Rev - reverse
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ALMOST ALL LOTS ARE ILLUSTRATED ON OUR WEBSITE
www.mowbraycollectables.com

INSPECTION OF LOTS
At the premises of Mowbray Collectables (Main Highway, Otaki) by appointment;
or at the West Plaza Hotel, Wellington: Thursday 12th October 10am to 6pm, and
Friday 13th October prior to auction, 8am to 12.30pm.

FURTHER INFORMATION ON LOTS
For enquiries regarding lot descriptions etc, please contact our office or email
auctions@mowbrays.co.nz

ABSENTEE BIDDING
For those not attending the auction, bids can be placed by mail, phone, fax, email
or via our website www.mowbraycollectables.com. Such bids should be received
in our office no later than 8am Saturday 11th March (GMT + 13 hours) (at your risk
if not received by the auctioneer in time).
Telephone bidding may be made during the auction; by prior arrangement only.

IMPORTANT
Buyers Premium of 17% (plus GST on buyers premium for NZ buyers) will be
added to the hammer price of each lot. (All buyers please note: no GST will be
added to the hammer price of lots).

ALL ESTIMATES ARE IN NEW ZEALAND DOLLARS
Exchange rates at time of going to press: NZ$ = UK 55p, USA 72c, Euro 60c,
Australia 90c.

PAYMENT ACCEPTED BY ALL MAJOR CREDIT CARDS
Credit card payments will incur at surcharge of 2% for Visa/Mastercard,
and 3% for American Express/Diners.

BIDS UNDER 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
Vendor bids will not be accepted

GRADINGS BU Brilliant Uncirculated VF Very Fine
UNC Uncirculated aVF Almost VF
aUNC  Almost Uncirculated gF Good Fine
gEF Good EF F Fine
EF Extremely Fine aF Almost Fine
aEF Almost EF VG Very Good
gVF Good VF G Good

The grading F/VF denotes that the obverse is F and the reverse VF. The grading F-VF is used
when a lot contains two or more coins of differing grade, and denotes that the coins range
in condition between F and VF.




Invitation to Sell Coins, Medals and Banknotes
in our 16th March 2018 Public Auction

Our 11th March 2017 numismatic auction was a record sale. We sold $477,000 of
coins, banknotes and medals on behalf of clients. AlImost all categories sold well
with a 96% clearance rate, including World coins, Ancient coins, New Zealand gold
and silver, World gold, Australian and British general and gold coins, New Zealand
banknotes, older world banknotes and medals and tokens.

With strong momentum remaining in the market, we invite you to contact us to sell
part or all of your collection now.

Our next international auction on Friday 16th March 2018 in Wellington at the
West Plaza Hotel in Wellington provides an excellent opportunity to get you the
best returns. Your collection will be put to a world market to get the best price.

Entries close on 10th January 2018. Material received earlier will have priority as
will larger, high quality consignments.

We will assess consignments for direct purchase too, if that is the best option for
you.

We offer personal service, sales and marketing to a world market supported by
quality images and transparent and competitive charges.

You may also be aware of someone else who would like to sell their collection. We
invite you to forward this message to others with coin, banknote, and medal, or
stamp collections too.

Please email or contact us today if you wish to sell part or all of your collection.

Best regards.

David Galt
Director Coins, Banknotes & Medals

MOWBRAY COLLECTABLES

‘ : Private Bag 63000, Wellington 6140, New Zealand
Phone +64 6 364 8270 (Otaki), Phone +64 4 934 4422 (Wellington)
Mobile +64 22 032 1143, Fax +64 6 364 8252

:’L?L‘LVC?AiLAEYS Email david.galt@mowbrays.co.nz, www.mowbraycollectables.com
R ——— Physical address: 247-253 Main Highway 1, Otaki 5512
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WORLD COINS

ACCUMULATION (280) from 1660 to about 1970, including 53 silver coins.
Huge diversity. Noted Norway 1877 10 ore, km 350, gVF, rare; ltaly 2
centimo 1903 gVF, Switzerland 2 rappen 1899 EF and 1903 VF; South Africa
1894 Halfcrown gF; Ceylon 2 Stivers 1815 km82.1 VF; Brass ingot weight;
Shilling Gun Money, 1689 Sep, G/F, & Southern Rhodesia Shilling 1934 VF.
G-AU

ACCUMULATION (46): Predominantly silver, noted examples Rome, Philip

| 244 - 249BC, AR Antoninianus, gF; Germany 5 Reichsmarks 1935A, km

83, gVF; GB Sixpence 1787, gVF; India Rupee 1906B, marks on bust Obyv,
aEF; Ceylon Penny, Union Mills Colombo trade token, aEF; NZ Cosmopolitan
Club Shilling 1905, gEF. F - UNC

ACCUMULATION (Approx 180, incl 34 silver) Noted Essiquibo & Demerary
Stiver 1813 F; Russia Rouble 1896 VG; USSR roubles; France 1607 Double
Tournais VG; Hong Kong 1 cent 1863 gVF, New Zealand fantasy Crown
Edward VIII, Hearn, x#M1b, Proof like silver UNC; New Guinea predecimal
in Dansco Album (11); Admiral Gardner & Elingamite shipwreck sets.
G-UNC

ACCUMULATION (10, 8 silver) 1840-1894 Including Spain 5 Pesetas 1894
(94) lustre, rim knocks on rev, aEF; GB Half Crown 1816 VG, Florin 1849
VG, Halfpenny 1775 F, 1799 VG; India 1 Rupee 1840(b) F; Mexico 8 Reales
1893 Go VF; Netherlands 1G 1846, sword aF, 2 1/2 G 1872, sword, aF;

& Switzerland 1/2 Franc 1875, aF.

ACCUMULATION (45, 16 silver), noted Tasmanian exhibition souvenir
1894; St Helena Halfpenny 1821, gVF; GB Maundy Fourpence, 1886,
toned EF; Russia Kopek 1846, VF; India Rupee 1840, r/n’s, VF; GB Coventry
Halfpenny 1794, F; Zanzibar Pysa AH1304, VF. Broad variety. VG - AU

ACCUMULATION (45) All Silver: Noted Russia 1896 Rouble, VG & 1915

15 Kopek, VF; Philippines 1907S Peso, aF; India 1917C 1/4 Rupee, VF &
1936B 1/2 Rupee, akF; Germany 1909D 3 Marks, F; Straits Settlements 1919
20 Cents, toned, EF; & Italy Napoleon 1811M 5 Soldi, gF. Total approx 210g.
G-EF

ACCUMULATION Silver (44): Includes USA, Fiji, GB, Netherlands, etc.

Noted examples China 20 Cents Kwang-Tung Province, stained, VF; Australia
Crown 1937, gVF; GB Crown 1891, VF; GB Halfcrown 1880, gF/VF; NZ
Crowns 1949 (3) & 1940 Centennial Halfcrowns (3). aF - EF

ACCUMULATION (12), all silver, Bahamas Two Dollars 1976; Jersey One
Pound 1986; Great Britain Two Pound Piedfort Set 1989, One Pound
Piedforts 1984 - 89, One Pound standard 1984; & medallion “The Silver
Dragon” 1988 5 ozs 0.999 silver. Total 11.865 ASW. Coins in good con-
dition, foxing on a few cases. PROOF

COIN SETS OF ALL NATIONS (100), in card holders housed in four Franklin
mint hard slip cases, some scarcer sets including China 1981-82 (7 coins),
Russia 1979 (9 coins), Tuvalu 1985 (7 coins), Central African States/Chad
1976-83 (7 coins). Some sets slightly tarnished. UNC

COINS OF ALL NATIONS (151), in two folders of issue, each coin in PNC
envelopes, wide selection of countries including Ivory Coast, Kuwait,
Benin, Tchad, Upper Volta, Togo, Congo, Gabon, Senegal, Saint Lucia,
China, etc. Most coins with cat values of $US 3 - 15. With certs and info
slips. Also 30 Bird Coins of the World with card descriptions in issued
display folder. UNC
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12

13

14

15

16

17

18

19

COLLECTION 19th Century, Countries A - B (80+ coins 25+ silver), including
Algeria, Angola, Argentina, Austria, Belgium, Bolivia, Brazil, and others.
Noted Belgium 1 Franc 1886, French legend, km 28.1, aVF; Belgium 5
Centimes 1847, km 5.1, VF; British Guiana Stiver 1838, private token issue,
F; & Brazil 1000 Reis 1860, 60 overdate on 50, km 465, slight r/n, aEF.

VG - EF

COLLECTION 19th Century, Countries C - G (110+ coins, 40+ silver),
including Canada, Ceylon, Cyprus, Danish West Indies, Denmark, Egypt,
Finland, France, and others. Noted Congo Free State 10 Centimes 1894,
km 4, akEF; Denmark Half Rigsdaler 1855, km 759, F; Denmark 25 Ore
1874, km 796.1, VF; France 2 Francs 1881A, km 817.1, VF; & French
Colonies 10 Cent 1843A, r/n’s, gF. VG - EF

COLLECTION 19th Century, Countries H - P (170+ coins, 50+ silver),
including Hungary, India, Italy, Papal States, Japan, Luxembourg, Mauritius,
Netherlands, Peru and others. Noted India Rupee 1862, km 473.1, gVF;
India Bombay Presidency Quarter Anna 1833, km 232, gVF; Mozambique
2 Reis 1853, km 25, gVF; Netherlands 25 Cents 1889, km 81, aF; & Norway
10 Ore 1878, km 350, VF. VG - EF

COLLECTION 19th Century, Countries R - Z (1104 coins, 25+ silver),
including Romania, San Marino, Sarawak, South Africa, Russia, Spain,
Sweden, Tunisia, and others. Noted Russia 50 Kopeks 1897, km Y58.1, VF;
South Africa Halfcrown 1895, km 7, gF; Spain Peseta 1885 (85), km 686, F;
& Uruguay 2 Centesimos 1869A, km 12, EF. VG - EF

COLLECTION Countries A - E (700+ coins, 75+ silver), including Australia,
Argentina, Bahamas, Belgium, British West Africa, Canada, Ceylon, China,
Colombia, Cook Islands, Cuba, Denmark, Egypt and others. Noted Australia
Florin 1927, parliament house, AU; Canada 50 Cents 1911, one year legend
type, km 19, aF; China Kwangtung Province 20 Cents 1890-1908, km Y201,
toned EF; Chad 100 Francs 1980, km 3, gVF; & Egypt 20 Piastres 1917,

km 321, VF. VG - UNC

COLLECTION Countries F - G (310+ coins, 35+ silver), including Fiji,
Finland, France and French Territories, Guatemala, and others. Noted
complete Fiji Predecimal 1934 - 67, predominantly VF - EF; also noted
Guatemala 4 Reales 1867R, km 144, F; France 2 Francs 1904, km 845.1,
VF; & Gabon 100 Francs 1971, km 12, UNC. VG - UNC

COLLECTION Countries H - O (670+ coins, 45+ silver), including Hong
Kong, India, Ireland, Italy, Japan, Korea, Netherlands, New Caledonia, New
Guinea, New Hebrides, Norway, Macau, Malaya, Mauritius, Mexico,
Morocco and others. Noted Norway 5 Ore 1917, iron, km 368a, F;
Mauritius Half Rupee 1934, km 16, VF; India 1 Rupee 1913, km 524, aEF;
& Indian State Kutch 172 Dokda 1929, km Y56, VF. VG - UNC

COLLECTION Countries P - Z, 690+ coins 70+ silver, including Palestine,
Panama, Rhodesia, Russia, South Africa, Strait Settlements, Tonga, Vatican,
Yemen, and others. Noted Palestine 100 Mills 1927, km 7, toned VF;
Slovakia 20 Korun 1941, km 7.1, AU; Syria 25 Piastres 1937, km 73, gVF;
& Vatican City 10 Centesimi 1933-4, km 12, EF. F - UNC

COLLECTION Horse themed coins & medallic tokens (121): Luxembourg
20 Francs 1946, km 47, AU; Portugal 10 Escudos 1928, km 579, gVF;
Sweden Horse Eventing prize medal, 1912, silver, first place, AU;
Czechoslovakia 50 Korun 1987, km 127, UNC; & quantity of world crowns.
VG -UNC
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$500
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WORLD COINS Collection (2400 approx), in 8 well presented NUMIS

albums with slipcases and few loose coins. Excludes NZ, Australia & most

Great Britain. Great variety across countries, mostly base metal but some

silver. Noted USA (9 silver), Panama (13 silver incl 25 centesimo 1904 aF,

Half Balboa 1932, F); India (7 silver incl Rupee 1892B t/n, F, 1907 t/n, F,

1912B VF; 2 Anna 1882B VF); & South Africa (13 silver) incl 1947 and 52

Crowns EF, 1897 Florin VF; Mozambique 20 escudo 1952, F. Many UNC.

VG -UNC $800

21

AUSTRIA, Maria Theresia Thaler Collection (25): Good range of period to

modern restrikes, all with vendor’s identification cards. Noted examples

include 1788 - 90 Karlsburg strike, Hafner 1b, gF; 1795 - 1803 Vienna

strike, Hafner 17, VF; & 1781 - 88 Guenzburg strike, Hafner 27a, toned

VF. An impressive collection with many hard to find types. F - UNC $1,400

22

AZORES & PORTUGAL GROUP (84): 29 Azores coins, 55 Portugal, noted

examples Azores 150 Reis 1795, km 7, F; Azores 75 Reis 1794 & 1795,

km 6, gF (2); Azores 20 Reis 1865, km 15, EF; Portugal 5 Reis 1764, km

242.2, VF; Portugal 500 Reis 1896, km 535, aEF; & Portugal 1 Escudo 1929,

km 578, EF. VG - UNC $360

23

24

25

26

27

BAHAMAS ISLANDS, Halfpenny 1806, full masted ship Rev, engraved edge,
km 1. Scarce issue, very sl r/k to rev. VF $80

BAHAMAS ISLANDS, 1966 proof set of 9 coins, km MS1; SOUTH AFRICA
1952 proof set of 9 coins, km PS25; & COOK ISLANDS 1972 proof set of
7 coins, km PS1. PROOF $100

BRITISH COLONIES/COMMONWEALTH (6): Ceylon 1/12th Rixdollar 1814,

km 65, aF; Antigua & Barbuda Farthing 1836, km Tn1, F; Essequibo and

Demerary Half Stiver & Stiver, both 1813, km 9 & 10, VF & aF; & Biafra

Threepence & Shilling, both 1969, km 1 & 2, gVF & aEF. aF - aEF $70

CANADA Silver Specimen Sets (4) and Dollars (7): Seven coin ‘double
struck’ sets 1977, 1978 (2), 1979; Cased dollars 1975, 1977 (3), 1978 (2),
1979. BU $140

CANADA GROUP: 1988 Calgary Olympics set of ten $20 proof coins, km
numbers between 145 & 160, with certs in plush case; & Royal Canadian
Mint proof sets 1977, 79, 81, 82, 86, 87, 88. Total 12.77 oz ASW. PROOF $240

28

CANADA 300 Dollars, 2014, platinum bullion coinage, two bison rev, km
1552, slabbed and graded PF70 ultra cameo by NGC, in fitted plush case
with cert. 0.999 platinum, 1 oz APW. PROOF $1,400

29
30

31

32

33

CAYMAN ISLANDS set 1976 (8 coins) PS8, cased with certificate. PROOF $100

CHINA, knife money, possibly Yan State; spade money, possibly Xin Dynasty;
Japan 100 mon, gVF; & Siam bullet money, VF. $140

CHINA Chihli Province, Dragon Dollar/Yuan, Chin mint (Peiyang Arsenal)
Tietsin, Year 34 (1908), km Y73.2, some tone around pear| with wear to
dragon and field marks. aVF $160

CHINA Commemoratives (3): 5 Yuan 1993, Giant Panda National Treasure,

km 469; 1 Yuan 1993, Birth of Mao Centen, km 471; & 1997 Hong Kong

Return to China Medal, in PNC envelope, Franklin Mint, gold plated silver.

UNC $70

COOK ISLANDS Proof Sets (8) and Dollars (2); Proof Sets 1972, 75,76, 77,

78,79, 81; 1974 Cook Bicentenary proof set including $2V2 & $772, in

book type case, km PS5; $10 1978 Coronation Jubilee; & $5 1978

Conservation. PROOF $210
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34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

FIJI, Predecimal Dansco see through Album (115 coins), complete 1934-68,

includes some extras, decimals and NZ 1967 and Australia 1966 AU/UNC

sets. Most F - UNC, with many high grade, though some album tone to

obverses. 1942/43 Brass oxidised. Shillings and Florins all EF to UNC;

Sixpences VF - UNC. Album in good order. 3.6 ozs ASW. VF - UNC $300

FIJI, Predecimal Dansco push-in Albums complete 1934 - 68, (8) 908 coins

total. Albums with extra late coins and early decimals. Most F - UNC, with

many high grade, though some album tone to obverses. 1942/43 Brass

oxidised, 1942S Florins mostly AU/UNC, one with Shillings and Florins all

EF or better. Albums in good order. 29.5 ozs ASW $1,200

FIJI, Predecimal bulk (Approx 2000) Florin to Halfpenny, 1934 - 1968.

plus 1969 sets (39, 22 of which official with dollar) UNC; Many 1968

pennies, 67 sixpences, 460+ Halfpennies; 111 silver coins incl 48 florins,

1934-45, of which 1938/41 (10), 1945 (1). 13.97 ozs ASW. Most VF to UNC.  $500

GERMANY, Collection in Album (128, 43 silver), includes German Africa
and German States, noted examples German East Africa Rupie 1898, aVF;
Waurttemberg 2 Mark 1888, gF; Hamburg 2 Mark 1876), VF; Bavaria 2 Mark
1876D, aVF; Prussia 5 Mark 1914A, EF; & Third Reich 2 Reichsmark

1934F, 175th Anni Schiller, toned VF. VG - UNC $500
GREECE 500 Drachmes 1988, 28th Chess Olympic Games, cased with cert
#202, 0.900 Ag, 0.524 oz ASW, km 153. PROOF $100
HAWAII, Quarter Dollar 1883, km 5. Lightly toned with some wear to cheek.
gVF $90

INDIA, Hyderabad (11), Mahbub Ali Khan Il AH 1268-1329 (1763-1822
AD), Rupee (1) dated 1310, km 17, 10.5 grams, F; & Half Rupee (10) km16,
including dates 1307 and 1310 or (regnal year 23), four with dates not

included in the strike, all about 5.6 gr. VF - EF. $300
INDIA (5): Rupee 1903 (mm worn), F; 1905 (mm worn), F; 1916B, F; 1918B,
VF; Half Rupee 19408, EF. Total 1.467 oz ASW. $100

ISLE OF MAN Crown, 1990, Penny Black 150th Anniversary, slabbed and
graded gem proof by NGC. Fitted in plush case with cert, 0.999 pure, 5 oz
ASW. PROOF $400

ITALIAN STATES (MILAN), Crocione/Kronenthaler 1792M, Leopold Il, light
wear on Obv bust and Rev foliate cross, numerous small rim knocks but
attractive fields, km 236. aEF $250

ITALY (3), Papal States 2 Lire, 1867, very slight rim knock, km 1379.2, VF;
Kingdom 2 Lire, 1911R, metal flaw in lower Obv, km 46, gF; & Italian

Somaliland Quarter Rupia 1910R, km 4, toned gVF. All scarcer. $150
MAURITIUS 1934 (5) Rupee, VF; Half Rupee (3), gF, AU (2); & Quarter

Rupee, gF. Total 0.945 oz ASW. $110
NETHERLANDS 2 1/2 Gulden 1898, P.Pander, km123, scarce. Slight rim

knocks Obv. gF $450
NEW GUINEA Shillings (43): 1935 (10), 1936 (10), 1938 (13), 1945 (10).

Some toning and marks. 6.880zs ASW. aVF - gEF $210
NIUE, 2010, Twelve Days of Christmas set of 2 Dollar coins, km 442-53, in

plush fitted case with cert. Cat value over $US700. 8.922 oz total. PROOF $500

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

PACIFIC PROOF SETS (6) and DOLLARS (14): Proof sets Samoa 1967 &

1974; Cook Islands 1975 & 1977; Fiji 1976; also Seychelles 1976; Proof Dollars

Cook Islands $2 1973 (1 proof, 2 unc), $5 1976 - 79 (4), $25 1977 (2);
Samoa $1 1976, bicentennial and Olympic (2); Fiji $10 1977 (2); & Tonga
Half Hau 1981. UNC - PROOF

PACIFIC PROOF SETS (8): Papua New Guinea 1975, proof set of 8 coins,
km PS1; Fiji 1976, proof set of 7, km PS2; Cook Islands 1972, proof set of
7, km PS1, & additional cased proof dollar; Cook Islands 1973, proof set
of 9 including $2'> & $72, km PS2; Cook Islands 1975 - 78 proof sets,
km PS8 - PS11 (4). PROOF

PACIFIC PROOFS (7): Samoa Tala 1978, Transpacific Flight Anni, km 28a;
Cook Islands $50 1974, Churchill, silver gilt, km 11a; Cook Islands $25
1977, Silver Jubilee, km 18; Cook Islands $5 1976, km 15; Cook Islands $2
1973, 20th Anni Coronation, one toned proof, one loose unc, km 8 (2); Fiji
$10 1977, Silver Jubilee, toned Rev, km 40; & Papua New Guinea 10 Kina
1975, km 8a. Total 9.35 oz ASW. PROOF

PAPUA NEW GUINEA 1975 - 1978 Proof Sets (4), each with 8 coins, in
plush cases with certificates and card sleeves, km PS1 - PS4. PROOF

RUSSIA 1972 Mint Set with round Leningrad medal in plastic film, scarce.
Usual tone spots. Cat $US900. UNC

RUSSIA 1974 & 1975 Mint Sets, each containing 9 coins plus Leningrad
mint medal, both with tarnish on the lower denominations and some wear
to card sleeves, km MS15 & MS16. Scarce, cat $US825. UNC

SETS & COMMEMORATIVES, Canada 1978 prestige set (7); Papua New
Guinea Proof Set 1975 1Toea - 10 Kina (8); Samoa $1 1977 Lindbergh,
km26a, PROOF; Singapore 1977 Set PROOF; & Turks and Caicos 20
Crowns 1976 km14, UNC (2) 1 with slight tone. 5.21 oz ASW. UNC/ PROOF

TONGA 1967 Salote Tupou llI, proof set of 7 coins from 1 pa’anga to 1
seniti; 1967 Taufa’ahau Tupou coronation, 3 proof sets of 4 from 2 pa’anga
to 20 seniti; 1968 Taufa’ahau Tupou, proof set of 8 from 2 pa’anga to 1
seniti; & loose 1 pa’anga (10), 2 pa’anga (4), 50 seniti (3), 1 seniti (3), 6
being gilt. AU - PROOF

USA Quarter Dollars (13): Including 1917 Type 1, km141, tone spot to left
Obv but attractive details, VF; 1853, km78, toned with contact marking to
Obv, aVF; &1854, km81, some tone but particularly good eagle, VF. F - EF

USA GROUP (42): Numerous scarcer types including Half Dollar 1894S &
1909, aF & gF (2); Dime 1890 EF; Half Dime 1853, km77, r/n left Obyv, aF;
Half Dime 1854, km 77, uneven toning but good details, aEF; Three Cents
1853, toned but clear, aVF; & Morgan Dollars 1896S & 19215, aEF & gVF
(2). VG -UNC

USA Nickels (12): Including 1923S, excellent details and lustre, AU; 1866,
minor digs in Rev and verdigris spot on Obv, otherwise VF; 1898, slight
spots on bust, VF; & 1867 star type Rev, digs in upper Rev stars, otherwise
gF. gF - AU

USA Accumulation (28, 17 silver) Dollar 1879S VF; Nickel 1919 UNC; plus
other nickels (7); Quarters (5); Dimes (4); & Cents (10). VG-EF

USA Dollars (5), 18830 UNC, 1921 Morgan AU, 1922 and 23 Peace EF &
1972S, UNC.
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62

63

64

65

66

67

USA Dollars (15) Morgan: 1885 EF & 97S gVF, 1900 EF, 1921S (3) F - EF;
Peace: 1922S (2) VG & F, 23 aEF, 23S (4, F - EF), 24S (Q), 26S aVF. 11.60z
ASW. G - EF

USA Dollars (3), 1886 Morgan Dollar with later gold plated accents, other-
wise AU; 2013W $1 American West Point Eagle Set pair, both slabbed and
graded by NGC, one SP69 enhanced finish, the other PF69 reverse proof,

both early releases, km 273, PROOF (2).

USA Half Dollars in push-in Dansco album, (40) all silver 1898 - 1968, 6
clad silver. Incl 1898, 99 G; 1919S Worn; 1921S aF; 1928S VG; 12
Franklin, 18 standing Liberty. 13.2 ozs ASW. Most F - UNC.

USA, 20th Century Silver Dollar Collection, 26 coins slabbed and graded
in wooden case. Includes 4 Morgan Dollars and 11 Peace Dollars,
predominantly VG - VF. Noted 1935S, VF. Total 11.6 oz ASW. VG - AU

USA GROUP (7): Morgan Dollars 19020 & 1921, toning, AU (2); Peace
Dollars, 1923 & 1924, VF & AU; One Cent 1857, flying eagle, km 85, VF;
Seated Liberty Dime 1876CC, tone spots but good details, gVF; & 1965
Kennedy half dollar. VF - UNC

USA Buffalo Nickel, 1914D, scarce date, some dirt but good details. Cat
$US145. VF

$500

$150

$420

$340

$150

$100

68

USA Half Dollar, Walking Liberty, 1919S, km142. Some tone, scarce in this
grade. gEF

$500

69

70

71

72

73

74

75

USA (8) incl Quarter 1920 EF; Nickel 1920, small r/n rev, EF; One Dollar
19010, VG; Dime 1916S Liberty Hd F & 1917 Mercury. VG - EF

USA Half Dollar, 1924, Huguenot-Walloon Tercentenary, minor wear on
headbands and cheek, scarce, km 154, gEF; & 1946 Half Dollar, Booker T.
Washington, km 198, aEF.

USA Quarter Dollar, 2014P, America the Beautiful bullion series, ‘Great
Sand Dunes’, slabbed and graded SP69 by PCGS, vapour blasted satin
finish, km 583. 5 oz ASW. UNC

WORLD CROWNS (9): Mexico 8 Reales 1792, km 109, VF, 1894, km
377.3, gVF & Peso 1910, km 453, aVF; Turkey 2 Zolota 1776, km 401, F;
Brazil 2000 Reis 1851, km 462, gVF; Chile Peso 1870, km 142.1, aEF &
1895, die crack on upper Rev, km 152.1, aEF; Peru Sol 1875 Y] km 196.3,
gVF & 1885 TD 196.22 gEF (2). F - gEF

WORLD CROWNS (15): Chile Peso 1875, km 142.1, aEF; Colombia Peso
1956, km 216, UNC; Italy Naples 120 Grana, km 352, toned, gVF; France
5 Francs 1847, km 749.3, gF; GB Crowns 1889 & 1890, gF & F (2); plus
South African Crowns, Canadian Dollars, & others. F - UNC

WORLD CROWNS (11): France 5 Francs 1870A, km 818.1, VF; France 5
Francs 1822A, km 711.1, gF; GB Crowns 1935 & 1937, aEF (2); Australia
Crown 1937, aEF; Spain 5 Pesetas, 1885 km 688 & 1894 km 700, aF - F
(2), 1870, km 655, gF; Belgium 5 Francs 1868, km 24, VF; Italy 5 Lire 1870,
km 8.3, aVF; & Egypt 20 Qirsh AH1327 H (1913), regnal year 6, km 310,
toned aEF. gF - aEF

WORLD PROOF CROWNS (4): GB Five Pounds 2013, birth of Prince George,
S L26, slabbed and graded PF 70 ultra cameo by NGC; Cook Islands Dollar
2013, Nefertiti; & Isle of Man Noble 2011, Viking heritage, with certificate in
pouch (2). PROOF
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$300




76

77

78

WORLD PROOFS (6): Falkland Islands 25 Pounds 1985, 100th Anni Self

Sufficiency, km 28; Bahamas $2 1976, Flamingo Day, km 66a; Mauritius

25 Rupees 1978, 10th Anni Independence, km 44; Singapore $10 1976,

10th Anniv Independence, km 15; Singapore $1 1976, km 6a; & Jersey 2

Pounds 1985, 40th Anniv Liberation, km 64a. All cased with certs. Total

8.066 oz ASW. PROOF $180

Ancient

ASIA MINOR, Persia, Achaemenid Empire, Artaxerxes | - Darius I, AR Siglos,
ca. 450 - 330 BC. Obv: Bearded archer ( the Great King) kneeling r., holding
spear and bow. Rev: Oblong punch, Sear 4682. 5.5 grams. aVF $150

EGYPT (3), Ptolemy Xl Neos Dionysos, AR Tetradrachm, Second Reign,

ca.55-51 BC. Obv: Ptolemy | r, Rev: Eagle stg. |I. on thunderbolt, palm

over wing, cf Sear 7947, 13.8 grams. VF; plus Ptolemy VI AE diobol, 19mm,

S7901, VG; & Ptolemy IV AE 38 mm, Zeus Ammon/Eagle left looking back

on Thunderbolt,50 grams. gF $320

79

GREEK, Corinthia Akarnania AR Stater, ca.345 BC. Obv: Pegasus with pointed
wing, flying I., koppa Beneath. Rev: Head of Athena r., wearing Corinthian
helmet over leather cap; | below chin, thyrsus behind. aEF $1,100

80

81

82

83

GREEK (8), Euboia, Chalkis, AR Drachm, ca. 340 - 294 BC. Hd of nymph
Chalkis I./Eagle flying I., carrying snake in talons and beak, S2481. 3.4 grams.
F; Achaean League, Megaris, AR Hemidrachm, ca. 196 - 146 BC. Hd. of
Zeus r. /Large AX monogram, lyre above, within wreath. S2978 variety. 2.3
grams. F; Achaean League, Elis, AR Hemidrachm, ca. 196 - 146 BC. Hd. of
Zeus r./Large AX monogram; monogram above, thunderbolt below, within
wreath. 52992. 2.4 grams. aF; Corinth, AR Stater, ca. 400 - 350 BC. Pegasus
flying |., koppa beneath/Head of Athena r., wearing Corinthian helmet over
leather cap. cf 52626, 8 grams, aF; Maroneia ca 400 - 350 BC, AE 15,

horse prancing S1636 F; Megaris 307 - 243 BC 52590, Prow/Dolphins F;
Thessaly 196 - 146 BC, Apollo/Athena AE 17 mm, gF; & Antiocheia 1st
century BC, AE20, cf S5860 gF; aF - gF $500

GREEK, Macedon, Phillip Il, AR Tetradrachm, Amphipolis Mint, ca. 315-294

BC. Obv: Laur. hd. of Zeus r. Rev: PHILIPPOU (Eng), Naked youth on horse

pacing r., holding palm, ¢/? race-torch beneath horse’s belly, E beneath

foreleg. cf Sear 6684. 10.5 grams. VF $500

GREEK, Macedon, Alexander Il the Great, AR Tetradrachm, Myriandros Mint,

ca. 336 - 323 BC. Obv: Hd. of young Heracles r., clad in lion’s skin. Rev:
ALEXANDROU (Eng), Zeus seated . on throne, his legs parallel, holding

eagle and sceptre, monogram and club within wreath on |., Ml monogram

beneath throne. cf Sear 6713 - 6725. 16.9 grams. F $200

GREEK (4), Maroneia 400 - 350 BC AE 14mm, Obv Horse prancing r, Rev

Maronea round 3 sides of square cf S1636; Macedon Philip 1l 359 - 336

BC, AE 17mm (2), Obv Apollo r, Rev youth on horseback prancing right cf

56699 & Obv Apollo |, Rev Youth on horse back prancing r. cf 56696; &

Odessos 200 BC AE 19mm Obv Zeus r. Rev Horse facing r. VG - gF $100

84

GREEK, Pamphylia, Side, AR Tetradrachm, ca. 155 - 36 BC. Obv: Hd. of

Athena r. in crested Corinthian helmet. Rev: Nike advancing I. holding

wreath; pomegranate in |. field Kappa Alpha Epsilon-Upsilon Chi in rev. field.

Sear 5436, 16.181 gr. EF $720

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE OR E-MAIL
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85

GREEK, Phoenicia, Tyre, AR Shekel, ca. 1st Century BC. The Jewish Temple
in Jerusalem accepted only these coins as temple tax because of their purity.
Thought to be the type used by Judas when betraying Christ. Obv: Laura.
hd. of Melkarth (Heracles) r., lions skin round neck. Rev: TYROU IERAS

KAI ASULOU (Eng), eagle stg. I., palm on shoulder, date to |., monogram to
r., Sear 5918. 14.0 gr. aVF

$500

86

87

88

89

90

91

92

93

94

GREEK, Seleucid Kingdom, Demetrios | Soter, AR Drachm, Antioch Mint, ca.
152-151 BC. Obv: Hd. of Demetrios | r. Rev: Cornucopiae, two monograms
and date AXP (Eng) Year 161 = 152-151 BC below. Sear 7019. 4.1 grams.
Full featured with good portrait. gVF

GREEK Sicily, Syracuse, Timoleon, AE Hemilitron, ca. 344 - 336 BC. Obv:
Hd. Of Zeus Eleutherios r. Rev: Thunderbolt, eagle stg. r., in . field. Lettering
worn, good portrait, Sear 1192. 17.2 grams. gVF

GREEK(3) Syracuse, Pyrrhos 278 -276 BC, AE 23 mm Herakles/ Athena
S1214 gF; Messana, AE 24, Pentonkion 220 - 200 BC, Ares/Horseman
holding spear and touching head of horse cf S1143 gF; & Bruttium (Southern
Italy), AE 22mm, 282 - 203 BC, Zeus/Eagle, VF.

INDO-GREEK (5), Kushan Empire, Vima Kadphises, AE Tetradrachm (unit),
early 2nd century AD, Obv: King stg., sacrificing at altar |., Rev: Siva stg.,
facing, holding trident and deerskin, bull behind. 16.4 grams. F; Kanishka I,
AE Drachm (Quarter Unit), Taxila-Pushkalavati, ca. 130-158 AD. Obv: King
stg. facing, tridentin |. hand & lowering r. hand to an altar. Rev: Radiate
Moon Goddess stg. 4 grams. VG; Bactria, Menander | Soter, AR Drachm,
Pushkalavati Mint, ca. 160-145 BC. Obv: Menander | holding spear to the

[, Rev: Athena hurling thunderbolt, Sear 7602. 2.3 grams. VF; & Agathokles
175 -165 BC, AE 10.7 gr rectangular, G; & Scythian, Azes I, AE hexachalkon,
ca. 1st Century BC. Obv: Humped bull stg. r., Rev: Lion stg. . 9.6 grams. F

JUDAEA (2), Herod The Great, AE Two Prutot. 37 - 4 BC. Obv: X surrounded
by open diadem. Rev: Tripod table standing on flat platform, palm branches
to left and right, 3.4 grams. VG; & John Hyrcanus Il, AE Prutah, ca. 67 &
63-40 BC. Obv: Hebrew inscription; Yonatan the High Priest and the Council
of the Jews, within wreath Rev: Double cornucopia with pomegranate
between horns, 2.1 gr. aVF

JUDAEA (2), Herod Archelaus I, AE Lepton, ca. 4 BC - 6 AD, birth of Christ
period). Obv: Prow of galley to |., dotted border. Rev: ETHN (Eng) inside
wreath. 0.9 grams. VG/F; & Herod Agrippa |, AE Prutah, ca. 37 - 43 AD.
Obv: Fringed parasol. Rev: Three grain ears, good centre strike. 2.4 grams. gF

JUDAEA, Pontius Pilate, AE Prutah, ca. 30 - 31 AD (Tiberius’ 17th Year, 17
=30 - 31 AD). Pontius Pilate was Roman governor of Judaea under Tiberius
from 26 - 36 AD, best known for the trial and crucifixion of Jesus Christ.
He promoted Roman religion despite it being offensive to the Jews, issuing
coins for the use by Jews displaying Roman religious symbols. Obv:
TIBEPIOY KAICAPOC, Lituus. Rev: Date LIZ in wreath, dark green patina,
great detail. 1.9 grams. VF

JUDAEA, Roman Procurator of Judaea, Pontius Pilate under Tiberius, AE
Prutah, ca. 26 - 36 AD. Obv: Three bound ears of barley, legend around.
Rev: Simpulum, legend and date around. Weak in places, partial legends.
2 grams. aVF

JUDAEA, Roman Procurator of Judaea, Pontius Pilate under Tiberius, AE
Prutah, ca. 30 - 31 AD (Tiberius’ 17th Year, 17 = 30 - 31 AD), Obv: TIBEPIOY
KAICAPOC, Lituus. Rev: Date LIZ in wreath, dark green patina. 1.5 grams. F
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95

96

97

JUDAEA, Herod Agrippa |, AE Prutah, ca. 37 - 43 AD. Obv: Fringed parasol.
Rev: Three grain ears, strike off centre, but strong detail on parasol and grain
ears. 2.5 grams. VF

JUDAEA, Roman Procurator of Judaea, Porcius Festus under Nero, AE
Prutah, ca. 58 AD (Caesar’s 5th Year, L E 5). Obv: NEP WNO C (Eng) in
wreath. Rev: KAICAPOC and date around palm branch, weak strike, date
and Nero clear. 2.7 grams. aVF

JUDAEA, First Revolt of the Jews, AE Prutah, ca. 66 - 70 AD. Obv: Amphora.
Rev: THE FREEDOM OF ZION, vine leaf on branch. 3 grams. aF

$120

$80

$100

98

JUDAEA, First Revolt of the Jews, AE Eighth of a Shekel, ca. 69-70 AD/ Year
4 of the Revolt. Obv: FOR THE REDEMPTION OF ZION around omer cup
with pearled rim. Rev: Year 4 around lulav bunch flanked by an etrog on
either side, dark patina. 5.7 grams. aVF

$700

99

100

101

102

103

104

105

JUDAEA, Second Revolt of the Jews, Simon bar Kokhba, Middle Bronze,

ca. 132-135 AD. Obv: Palm tree with seven branches and two bunches of
dates, and the Hebrew inscription SHIMON. Rev: Vine leaf with the Hebrew
inscription around FOR THE FREEDOM OF JERUSALEM. 12.1 grams. VF

PERSIA, Sasanian Empire, Khosrow I, AR Drachm, ca. 590-628 AD. Obv:
Shah crowned hd. r. Rev: Fire altar with ribbons, flanked by attendants. 4.1
grams, F; and PARTHIA (2) Mithradates 1l, AR Drachm, ca. 123 - 88 BC,
Obv: Bust r, Rev: Archer seated r. on omphalos, holding bow, 57369 2.9
grams. aF; & Vardanes |, ca. 40 - 45 AD, AR Drachm, Ecbatana mint, Obv:
Bust I, with short beard and forehead wart; Rev: Archer enthroned r, holding
bow, S5788. 3 grams, VG; & Byzantine Half Follis (2) G; VG - F

ROME Ag (4), Denarius (3), Republic, Man Acilius Balbus, 125 BC, Obv
Roma, Rev Jupiter and Victory in Quadriga, S147, F; Domitian 77-78 AD,
$2638, Rev helmeted horseman galloping right, F/VG; Septimius Severus

196 AD, S$6256, Rev Septimius on horseback, prancing r, aVF; & Antonianus,

Trebonianus Gallus 251 -252 AD, Rev Trebonianus on horseback r,
59622, gVF.

ROME (4), Augustus, Copper As, Moneyer’s series, struck by Marcus
Salvius, Rome Mint 7 BC. Obv: Bare hd. of Augustus r. Rev: Legend around

S C, Sear 1685. 11.4 grams. aF; Republic, Anonymous Issue, AE Semis,

ca. 211 - 206 BC. Obv: Laur. Hd. Of Saturn r., S behind. Rev: Prow of galley
r., S above, ROMA below, Sear 766. 19.6 grams. VG; Claudius Il Gothicus,
Billon Antoninianus, Rome Mint, ca. 268 - 269 AD. Sear 11334. aVF; &
Victorinus, Billon Antoninianus, Rome Mint ca. 269 - 270 AD, Sear 11166, F.

ROME, Nero, Copper As, Lugdunum Mint, ca. 67 AD. Obv: IMP NERO
CAESAR AVG P MAX TR P PP, Bare hd. of Nero r. Rev: S C, Victory flying left,
wings spread, holding shield inscribed SPQR. RIC 544, Sear 1975/6 variety.
9.2 grams. gF

ROME (6), Vespasian, Copper As, Lugdunum Mint, ca. 77 -78 AD. Sear
2362. 8.1 grams. F; Domitian Copper As, Rome Mint, ca. 73 AD. Sear 2658.
8.2 grams. VG; Trajan, AR Denarius, ca. 98 - 117 AD, RIC 17, similar to Sear
3150. 2 8 grams. aVF; Hadrian (2), AR Denarius cf Sear 3507, 2.7 gr, VG &
AE Sestertius, Rome Mint, ca. 128 AD. Sear 3602. 23 grams. Clear face on
portrait. VG; & Commodus, AE Sestertius, Rome Mint, ca. 188 AD. Sear
5746. 20.3 grams. F/VG

ROME AE/Billon (8), incl Hadrian 125 - 128 AD As, Gallienus 253 - 267 AD
(3) Billon Antoninianus with Antelope r, Bronze with Centaur, and Pegasus;
Constantine I; Magnentius, Constantius Gallus, Fallen horseman; &
Theodosius I. VG - VF
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106

107

108

109

110

111

112

113

114
115

116

117

118

ROME (4), Julia Mamea, AE Sestertius, Rome Mint, ca. 224 AD, Venus stg.,
resting on sceptre & holding Cupid, Sear 8232, 19.2 grams, aF; Otacilia
Severa, AE Sestertius, Rome Mint, ca. 245-7 AD, Concordia Sear 9164.

23.9 grams. Very strong portrait gVF/F; Maximinus | Thrax, AE Sestertius,
Rome Mint, ca. 236-8 AD, Pax, Sear 8332, 20.2 grams, weak reverse legends,
gF/F; & Magnentius, AE Reduced Double Maiorina, Ambianum Mint, ca.
352-3 AD. Large Chi-Rho monogram, Sear 18778, 6.3 grams, F.

ROME (5), Severus Alexander, AE Sestertius, Rome Mint, 232 AD, Sear

8019. 19.4 grams, gF; Gordian Ill, AE Sestertius Rome Mint (2), ca. 241-3 AD,
Apollo, Sear 8732, 17.4 grams. VF & ca. 242-3 AD, Jupiter with thunderbolt,
Sear 8711, 17.5 grams. Strong portrait, Rev legends worn. VF/aF; Philip | (2),
AE Sestertius AD 245 -7, Aegitas stg, S 8987, F, & AR Antoninianus, Rome
Mint, ca. 244-5 AD, Laetitia stg. |, Sear 8935. 4.2 grams, VF.

ROME (22), later Emperors, AE/Billon, some larger coins, incl Trabonianus
Gallus, 251-253 AD, Gallienus 253-268 AD (2); his wife Salonina 253-268
AD; Claudius Gothicus Il 268-270 AD; Victorinus 268-270 AD (2); TTetricus

| 270-273 AD; Probus 276-282 AD (3); Diocletian 284-304 AD; Maximianus |
286-308 AD; Galerius Maximianus 305-311 AD; Licinius | 308-324 AD;
Crispus 317-326 AD; Constantine the Great 308-337 AD (2), EF; &
Constantius Gallus 351-354 AD. Most VF - EF

ANCIENT ROME (6): Billon Antoninianus, Marius, AD 269, Sear 11120,
Cologne mint, Rev Felicitas holding caduceus, scarce, F; Brass Sestertius,
Trajan, Pax enthroned Rev, F; and four others. Poor - F

WORLD GOLD COINS

AUSTRIA Ducat (2) 1915 restrikes, km 2267, 0.2214 AGW, EF. Mounted
in T4ct gold cufflinks (cufflink toggle is not gold), with fitted box. EF

BAHAMAS ISLANDS $50, 1975, Independence, with cert in case, km 69.
0.0805 oz AGW. PROOF

BRITISH VIRGIN ISLANDS Fifty Dollars 1988, Rev Frog, km 80, 0.0333 oz
AGW. PROOF

CANADA $100, 1977, QEll Silver Jubilee, with cert in fitted plush case, km
119, 0.5 oz AGW. PROOF

CANADA 50 Dollars 1979, Maple Leaf, 0.999 Pure, 1 0oz AGW. UNC

CHINA 500 Yuan, 2013, bullion gold panda issue, first strike, slabbed and
graded MS70 by PCGS, in fitted case. T oz AGW. UNC

COOK ISLANDS $100, 1975, Cook Voyage 200th Anni, with cert. in case,
0.2778 oz AGW. PROOF

COOK ISLANDS $100, 1977, QEll Silver Jubilee, km 19, 0.2778 oz AGW.
PROOF

COOK ISLANDS $100, 1977, QElI Silver Jubilee, with cert in case, km 19.
0.2778 oz AGW. PROOF

$350

$350

$400

$100

$450
$150
$60

$930
$2,000

$2,000
$540
$540

$540

119

EGYPT 500 Piastres 1932, Faud | uniformed bust left, km 355, slabbed &
graded PF64 by NGC. Very minor fine surface scrs, very rare early strike
proof-like issue. 1.1956 oz AGW. PROOF

$7,000

120

IRAN Half Pahlavi, SH1310 (1932), Reza Shah uniformed bust Obv, sl wear
on lion’s face, minor fine field scrs, km 1132, 0.1177 oz AGW. Scarce, only
696 minted. gEF

17 -

$500




121

IRAN Half Pahlavi, 1353 (1974), km1161, 0.1177 oz AGW, UNC; &
AUSTRIA 1 Ducat, 1915 restrike, km 2267, 0.1107 oz AGW, PROOF. Total

0.2284 AGW. $430
122 ISLE OF MAN One Crown, 1981, Year of the Disabled, km 77b, 0.374 gold;

1/10th Angel 1986, km 140, 0.917 gold. Total 0.1612 oz AGW. Both PROOF  $300
123 ISLE OF MAN Angel, 1984, Archangel Michael slaying dragon Rev, km139,

slabbed and graded PF69 ultra cameo by NGC. In fitted case with cert,

0.999 pure, 1 oz AGW. PROOF $2,100
124 ISLE OF MAN Angel, 2008, Archangel Michael slaying dragon Rev, mintage

of only 250, km1466x, slabbed & graded PR69 by PCGS. Fitted in plush case

with cert, 0.999 pure, 1 oz AGW. PROOF $1,900
125  ITALY 20 Lire, 1882R, Umberto |, some contact marking on bust and above

shield, km 21, 0.1867 oz AGW. gEF $400
126 MEXICO (2), 2 Pesos 1945, restrikes, km 461, UNC; Total 0.0964 oz AGW.

UNC $180
127 MOROCCO 500 Dirhams, 1954, struck for First Banking Corporation in

Tangier with gold refined by Rothschild, slabbed and graded MS63 by

NGC. Ex Swiss bank hoard, very rare.1 oz AGW. UNC $3,800
128 PERU, 1/5th Libra 1968, km 0.0471 oz AGW. BU $100
129  SOUTH AFRICA, Half Pond 1896, km 9.2, mounted within ring setting,

mount mark below bust Oby, total weight 4.66 grams. VF $230
130 SOUTH AFRICA Krugerrand, 1981, 0.917 pure, 1 0oz AGW. UNC $2,000
131 SPAIN Escudo, Carlos | and Juana 1516 - 56, Seville mint, square D at left

shield, moderately clipped and with weak section to right shield, slabbed

and graded AU53 by NGC. EF $1,800
132 SPAIN 4 Escudos, Doubloon type, Philip 11 1556 - 98, Seville mint, square

D at left shield, slight clipping at left Rev, excellent shield and tressure detail.

Rare this intact. gVF $4,000
133 SWITZERLAND 20 Francs (2) 1927 and 1930, km 35.1, AU. Mounted by

claw setting in 18 ct gold cufflinks (end missing from one torpedo end of

toggle). 24.6 grams total weight, of which 12.9 grams is the two coins.

Approx 0.6 oz AGW. $1,150
134 USA $1 1851, 0.0484 ozs AGW. EF $300
135  USA $20 Double Eagle, 1873, open 3 type, Liberty Head, marks and tiny

r/n at top Obv, km 74.2, 0.9675 oz AGW. AU $2,000
136  USA $2'> Quarter Eagle, 1878S Liberty. km 72, 0.121 oz AGW. AU $400
137 USA $20 Double Eagle, 1893S, Liberty Head, some marks and scrs on Rev

and Obv fields, slight wear on hair & wings, km 74.3, 0.9675 oz AGW. gEF  $1,850
138  USA $20 Double Eagle, 1894, Liberty Head, mark on shield and in field Rev,

km 74.3, 0.9675 oz AGW. AU $1,850
139  USA $20 Double Eagle, 1899, Liberty Head, some marks and scratches to

bust and fields, km 74.3, 0.9675 oz AGW. AU $1,850
140 USA $20 Double Eagle, 1899, Liberty Head, some marks and several spots

on rim, minor wear on Rev shield, km 74.3, 0.9675 oz AGW. AU $1,850
141 USA $20 Double Eagle, 1900, Liberty Head, very light wear on hair and

spot in right field Obv, km 74.3, 0.9675 0oz AGW. AU $1,850
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142

143

144

145

146

147

148

USA $20 Double Eagle, 1904, Liberty Head, very light wear on hair Obyv,
km 74.3,0.9675 oz AGW. AU $1,850

USA $20 Double Eagle, 1904, Liberty Head, light wear on head Obv and
two spots on Rev, km 74.3, 0.9675 oz AGW. gEF $1,850

USA 1987 Constitution Bicentennial Set: Half Eagle pair, km 221; Silver

Dollar pair, km 220. Slabbed and graded MS69 & PF69 ultra by NGC.

In fitted plush presentation case. Total 0.4838 oz AGW. Both pairs UNC

and PROOF $900

USA 50 Dollars, 2004, American Eagle bullion coinage, slabbed and graded
MS70 by NGC, km 219, 0.999 pure 1 oz AGW. UNC $1,850

USA 50 Dollars, 2006, Bison bullion coinage, first strike, slabbed and
graded MS70 by NGC, km 393, 0.999 pure 1 oz AGW. UNC $1,850

Ancient

ASIA MINOR, Mysia, Kyzikos, Electrum Hekte. Ca.550 - 500 BC. Obv:
Head of bull facing I., to r. tunny downward. Rev: Quadripartite incuse square.
Well centred. Very rare. 2.61 gr. VF $900

ASIA MINOR, Mysia, Kyzikos, Electrum Hekte. Ca 500 - 450 BC. Obv: Nude
male kneeling I., holding in his extended r. hand a tunny fish by the tail.
Fritze 112. Rev: Quadripartite incuse square, 2.65 gr. aVF $720

149

CARTHAGE Zeugitana, Electrum Stater. Carthage Mint, ca. 310 - 290 BC.

Obv: Hd. of Tanit left, wreathed with grain ears, wearing necklace and

triple-drop earring. Rev: Horse stg. r. on exergual line. MAA 12, Jenkins

and Lewis Group V, 7.37 gr. Well centred & struck on full flan, minor spots

on horse’s back. aEF $5,000

150

GREEK, Macedon, Alexander 11l The Great, AU Stater, ca. 336 -323 BC. Obv:

Hd. Of Athenarr., in crested Corinthian helmet ornamented with serpent. Rev:

Nike stg. |., holding wreath and ship’s mast, ALEXANDROU (Eng) in . field,
thunderbolt in I. field. Probable lifetime or early posthumous type. Similar

type to Sear 6703. 8.56 gr. EF $4,500

151

152

153

154

GREEK, Thrace, Koson, AV Stater, ca. 42 BC. Obv: KOSON (Eng), Roman

consul Junius Brutus (Caesar’s assassin) accompanied by two lictors (body

guards), BR monogram to left. Rev: Eagle standing |. on sceptre, holding

wreath, well centred strike, Sear 1733. UNC $1,200

GREEK, Thrace, Koson, AV Stater, ca. 42 BC. Obv: KOSON (Eng), Roman

consul Junius Brutus (Caesar’s assassin) accompanied by two lictors (body

guards), no monogram. Rev: Eagle standing |. on sceptre, holding wreath,

well centred strike, Sear 1733. UNC $1,200

KYRENAICA, Kyrene (Cyrene), ca 331-322 BC. AU Tenth Stater (7mm,0.85g).

Obv Theopheides, magistrate. Head of Karneios left; Theta Epsilon to left,

within circle, Rev, Head of female right, BMC138, ex Spink. Very well

centred, Rev particularly clear. VF $500

PERSIA, Achaemenid Kingdom, Darios | to Xerxes Il, AU Daric. Ca. 485-

420 BC. Obv: Persian king or hero in kneeling-running stance r., holding

spear and bow, quiver over shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice type

[1lb A/B. 8.29 gr. Well centred, significant lustre in recesses. aEF. $4,000

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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155

ROME, Hadrian, AU Aureus. Rome, ca. 119 - 120 AD. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG, Laureate, dr. cuir. Bust of Hadrian r. Rev: PM TR
P COS lll, Genius of the Roman people stg. |. holding patera and cornucopia,
GEN PR across fields. RIC 123. 6.69 gr. ex Terrasini Coins 19/6/2013. Rare.
gVF/aVF

$6,300

156

157

158

159

160

161

162

163

ROME, Nero, AU Aureus. Rome, 65 - 66 AD. Obv: IMP NERO CAESAR
AVGVSTVS, Laureate head of Nero r. Rev: IVPPITER CVSTOS, Jupiter seated
., holding thunderbolt and sceptre. RIC 63 R; Like Sear 1930 but Ec Obv
inscription, not Gc. 7.19 gr. Scarce. F

GREAT BRITAIN COINS

Pre-decimal

HENRY 111 1199 - 1247, Short Cross Penny (3), Canterbury Mint, Moneyer
Henri, Class 6c, tall lettering and narrow rectangular face, some legend wear,
clipped, S.1355. F; & EDWARD | 1247 - 79, Long Cross Penny, Bury St
Edmunds, Class 10c, Crown 3, S1412 F; & London Mint, class 10c, S.1413.
aVF.

EDWARD IV 1468 - 1469, Groat, light coinage, London Mint, Crown mm,
Obv: EDWARD DI GRA REX ANGL Z FRANC, quatrefoils at neck, cross die
clash, Rev: very clear legend, S.2000. VF

HENRY VII 1485 - 1509 Half Groat, Canterbury, King and Archbishop
Morton jointly, type IIC, mm tun and pansy. Obv: HENRIC DI GRA REX
ANGL Z F, no stops. Rev: ADIVTOE, no stops, S2211, ex Spink Academic
Collection of Lord Stewartby, Rare. Rough surfaces. VF

HENRY VII 1485 - 1509 Half Groat, Canterbury, King & Archbishop Morton
jointly, type 11D, mm tun. Obv: HENRIC DI GRA REX AGL Z F, no stops. Rev:
O with central bar, cross ends flatter, $2210, ex Spink Academic Collection
of Lord Stewartby. VF

HENRY VII 1485 - 1509 Half Groat, Canterbury, King and Archbishop
Morton jointly, type IlIC, mm tun. Obv: HENRIC DI GRAREX AGL Z FRA,
no stops. Rev: ADIVTOE, no stops, $2211, ex Spink Academic Collection
of Lord Stewartby, Rare. gF

HENRY VII 1485 - 1509 Half Groat, Canterbury, King and Archbishop
Morton jointly, type HIC, mm tun. Obv: HENRIC DI GRAREX AGLI Z F, no
stops. Rev: Normal, no stops, S2211, ex Spink Academic Collection of Lord
Stewartby. F

HENRY VII 1504 -1505 Groat, profile issue, regular issue, Cross-crosslet mm.

Obv: HENRIC VII DI GRA REX AGL Z F, crowned bust r., triple band to crown.

Rev: POSVI DEV ADIVTORE MEU, shield of arms on long cross, S.2258.
Good portrait & even tone, old residue on shield & ding in upper shield,
otherwise VF/F.

$2,700

$170

$200

$200

$170

$100

$60

$350

164

HENRY VIII 1526 - 1544 Groat, second coinage, London Mint, Rose mm.
Obv: Bust of Henry VIl r., Laker bust D, larger squarer face with roman nose,
fluffy hair, crown arch does not break inner circle. Rev: Lombardic lettering,
saltire stops, shield on long cross fourchée, saltires in forks, S.2337E. gVF

$400

165

HENRY VIII 1544 - 1547 Groat, 3rd Coinage, Tower Mint, Lis mm, S.2369,
bent, aF; & ELIZABETH | (2) 1561 Sixpence, Pheon mm, smaller flan, inner
beaded circle 17.5 mm, Bust 1F, S2561, lower left quarter of shield worn,
gF; & Groat, second issue, Cross-crosslet mm, bust 1F, without rose or date,
S2556, split along cross, otherwise F.
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166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

ELIZABETH | 1562 Sixpence, S2597, large broad bust Obv, cross pattee Rev,
mm star, crease at lower left Obv but all details very clear on a full flan. aVF

ELIZABETH 1 1582 - 1583, Shilling, sixth issue, Bell mm, bust 6A weak with
scratches to face, ear concealed, without rose or date, S2577. Weak centre
strike, legends clear, full round flan, S2577. aF

JAMES | 1606 - 1607, Shilling, second coinage, Escallop mm. Obv: Fourth
bust, projecting square cut beard, armour plainer. Rev: Royal arms, 5.2655;
& CHARLES I, 1634 - 1635, Shilling, Bell mm. Crowned bust of king with
no inner circles. Rev: Royal arms in round shield, no inner circle, $2791,
Legends very clear. VG

COMMONWEALTH 1649 - 60 ND Half-Groat, S3221, VG; Charles Il Groat
1679, S3384, gF; James Il Twopence 1686, S3416 VF; William and Mary
Twopence 1694, S3443, gF; Anne Threepence 1709, S3596B, gF; Victoria,
Three-Halfpence 1843, S3915, VG; Penny, silver, George Ill 1800, S3761 F,
& Victoria, 1873 S§3920, VF.

CHARLES Il - EDWARD VII, Copper, Twopence 1797, initials JW inscribed
both sides; Penny 1797, 1806 (2),25,31,53,54; Halfpenny 1694, 1729 (aVF),
1743, 1854 EF; Farthings 1672,94, 1700,23,46 (VF),99, 1822 (2),26 VF,35,
40 F & VF; Half Farthing 1843 AU; Third Farthing 1902 AU; Isle of Man
Penny 1813, S7415; Penny Tokens 1811, Rose Copper Company,
Birmingham, Withers 238 -56 VF & Anglesey PM Co cypher and Druid’s
head VF, Bungay 1796 Penny (Wlthers 3, scarce) r/n F, & three others; &
Guernsey 1834 8 Doubles. Grades as indicated, otherwise G - F.

CHARLES 1l 1676 Crown, OCTAVO, S3358, Obv third draped bust inscribed
“Hubert Allen Born January 5th 1828”, crowned cruciform shields Rev.
Otherwise aF/F

CHARLES Il - WILLIAM IV (38, most silver), incl Crowns 1679 Tricesimo
Primo S3559, heavily worn; 1818 LVIII; 1819 LIX; 1820 LX, another George
[1; 1821; Halfcrowns 1817 VG; 1835, 36; Shilling 1745 Lima VG; 1797
Groat 1837; Sixpence 1831,34; Cartwheel Twopence F; & Three Halfpence
1835 F. 8.2 oz ASW. Poor - F.

GEORGE | - ELIZABETH 11, Shillings 1723 SSC VG, 1758 F, 1787-1919 (17),
1920-46 (37), 1947-68, noted 1787 with hearts gF; 1882 gF, 1902 VF,

1908 gVF, 1912-20 VF; scarcer dates 19575, 598, 61S, VG -AU; Sixpences
1723 -1919 (33) incl 1723 SSC VG holed, 1757 VF, 1787 no hearts EF,
1867 F, 78 VF, 85 VF, 91 EF, 93 VF; 1920 - 46 (26); Threepence 1881-

1934 (28) Poor - EF with 1878 & 85 VF, 1889 EF. 11.66 oz ASW, Most F - VF.

GEORGE Il - ELIZABETH 11 (209), 91 silver, dates ranging from 1737 - 2000,
noted Victoria Halfcrown 1889, S3924, EF; George IV Halfcrown 1823,
S3808, surface scratches & several r/n’s, VF; George Ill Crown 1819, S3787,
LIX edge with stops, aF; Victoria Double Florin 1889, $3923, gF. VG-UNC

TOKENS (29) Most Great Britain, incl Calendar coin 1780, aF; Lauer toy
coins (2); D Bixby, Beacontree Heath, Essex, heart shaped, VF; Fisherman’s
Charm, Model Half Sovereign 1869, Brass, F; Variety of Gambling tokens,
and foreign tokens. G - VF

GEORGE Il & LATER TOKENS (7), 1811 Rose Copper Company halfpenny;
James Powell Importer 1795 Penny; 1788 Anglesey Druid; 1813 Flint Lead
Works; 1812 Birmingham Workhouse; Lloyd’s Weekly Newspaper counter-
stamped penny; Harding Wines & Spirits Ludlow. VG - VF
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$240

$200

$100

$180

$260

$150

$250

$600

$550

$50

$80



177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

GEORGE Il - ELIZABETH 1, collection in 3 albums and loose, Crowns - Half
Farthing and Decimal to 1987, significant number of higher grade, & silver
(25). Includes Crown 1819 LIX aF, engraving on reverse of “Shewen” and
“1834”, Florin 1909 VG; Sixpence 1948 UNC; Cartwheel Twopence 1797
aVF; Pennies 1797 VF, 1841 gVF, 1900 and 1901 AU; 1902 low tide 1918
&19 H and KN VG - F, 1920 EF, 1926 modified Obv, very scarce, spots Obv,
otherwise EF, 1940, 50, 51 EF. Total 370 coins G - UNC.

GEORGE 111 1816 Shilling and Sixpence, S3790 & S3791, New coinage,
both with small amounts of toning and good lustre. AU

GEORGE IlI- ELIZABETH Il, Halfcrowns (54) 1817 - 1967, noted 1887 EF,
1906 AU, rare in this grade, 1941 EF; & Crowns 1676 V.Octavo VG, 1889
VG and 1897 LXI gF 19.17 0oz ASW. G - AU

GEORGE 111 1819 Crown LX & 1816 Shilling, S3787 & S3790, the crown
several rim knocks, worn bust but clear legend, VG/F; the shilling with
scratch in field and on bust, lightly toned, very attractive example, EF/AU.

GEORGE Il - EDWARD VII, SHILLINGS 1820-1908 (48), Most VG-F but
noted 1824 VF/F, 1868 scr rev VF, 1876 F, 1878 die 5,scarcer, F; 1887,
1900,01 all VF; FLORINS 1849-1908 (12), incl 1849 aVF, 1899 F, 1900 &
1908 VF; most VG - F; plus World Coins (52), incl 12 US quarters 1909-
1964; all in DANSCO see through album. 14.5 oz ASW. Poor to EF.

VICTORIA Crowns (20) 1844, Star Stops, worn; 1889 (7); 1890 (5); 1891
(2); 1892 holed; 1893 LVI; 1895 LVIII; 1896 LX; & 1898 LXII. 16.8 ozs
ASW.G-F

VICTORIA - GEORGE VI, Halfcrowns - Threepences 1864 - 1946 (191),
the majority up to 1919, many F - EF. Includes, Florin 1900 aVF, Shilling
1864 aVF, Groat 1838 F. 38.3 ozs ASW. Most VG - EF

VICTORIA - ELIZABETH I, Florins (65) 1872 - 1967, noted 1887, 1912,
1918 EF, 1932 aF, most above average, 11.4 oz ASW. G -EF

VICTORIA Double Florin - Half Farthing (20) Double Florins 1887 Arabic,
88, 89, 90 (3); Halfcrown 1890; Florin 1878, 87, 1900; Shilling 1844,
1887 VF,1900 (2); Sixpence 1873, 96; Groat 1838, 49, 54; Maundy Four-
pence 1853, F. 6.1 ozs ASW, Most G - VG. G - VF.

EDWARD VII Maundy Set 1907, S 3985. Minor toning only, all coins with
remaining lustre. UNC

GEORGE VI Proof Set 1937 (15) Crown to Farthing incl Maundy, S PS16.
Case in excellent order, little tone on silver and even tone on bronze. Very
attractive set. PROOF

Decimal

$500

$200

$800

$150

$500

$550

$1,000

$450

$150

$300

$600

188

ELIZABETH Il Five Hundred Pounds, 2012, London Olympics commem-
orative, S4918, slabbed and graded gem proof by NGC, in fitted plush case
with certificate #1610. 0.999 silver 1 kilo ASW (32.15 0z). 910 issued. Cat
value £3000. PROOF

$1,400

189

190

ELIZABETH Il Ten Pounds, 2013, QEIl coronation 60th Anniversary, S M2,
slabbed and graded PF69 ultra proof by NGC, in fitted plush case with
certificate #440. 0.999 silver 5 oz ASW. PROOF

ELIZABETH 1l (6, all silver), Five Pounds 1990; Two Pounds 1986 Games;
One Pound 1988, 89; 25p 1980, 81; All Silver, cased with cert; Total 3.76
oz ASW. PROOF

-22 -

$450

$150




191

192

193

194

195

196

197

ELIZABETH 11 (19); Five Pounds 2001 Victoria, 2002 Queen Mother, 2003
Jubilee, 2007 Wedding, 2011 Olympics (2), 2012 Jubilee, 2012 Olympics
(2 different), 2013 Christening; 2 Pounds 2012 Olympics, 2014 WW1; 50
Pence 2013 Britten, 2013 Games; also Alderney 5 Pounds 2012 Titanic;
Falklands 5 Pounds 1982 Liberation Toned; Isle of Man 50 Pence, 1980
Christmas CuNi (2), & 1981 Christmas CuNi. UNC

ELIZABETH I, Piedforts (13), Two Pounds 1989 set of 2, Claim and Bill of
Rights; One Pound, Set of 4 1984 - 87; Piedfort Pound singles 1983 (1),
1993 (2); 1990 5 pence; 10 pence 1992; 20 pence 1982; 50 pence 1992/3
Presidency; total 8.840z ASW. All sterling, cased. PROOF

ELIZABETH Il, Two Pounds (4), 2009, Burns “Auld Lang Syne” (2), & Darwin
(2), All Silver FDC, outer gold plated, cased. PROOF

ELIZABETH Il PROOF sets 1970 - 2000 in standard packaging, complete.
31 sets total. Minimal toning. PROOF

ELIZABETH Il Cased Proofs (19): 1977 QEll Silver Jubilee Crowns, complete
set of 8; 1980 80th Birthday (3); Guernsey 1978 Royal Visit; Isle of Man
Crowns 1979 and 1980, BU; also Isle of Man 50 pence 1979, Triskeles
single pounds (2) and set of three; also Turks and Caicos Ten Crowns 1979,
Prince Charles Investiture. BU - PROOF

ELIZABETH Il UNC Royal Mint sets 1983 - 2000 in standard packaging, com-
plete; plus Predecimal/Decimal 1966/67/96 25th Anniversary set EF- UNC;
1996 Silver Anniversary set in Sterling silver, 1.277 oz ASW. 21 sets total. UK
catalogue over $NZ 700. Most UNC and PROOF.

ELIZABETH Il PHILATELIC NUMISMATIC COVERS (27); 5 Pounds, 1997
Wedding (2), 2002 Jubilee (3), 2004 Entente Cordiale, 2006 80th, 2010
Monarchy (2), 2011 Wedding (2), 2012 Jubilee (2), 2013 60th Year (2); 2
Pounds, 2005 WW?2 + Medal, 2007 Slave Trade, 2011 Mary Rose, 2012
Dickens; 1 Pound, 1999 Scotland (2); 50 Pence, 1994 D-Day; also
Guernsey 2 Pounds 1994 D-Day; Falklands 2 Pounds 1996 Henry VIII (2);
& 1999 Berlin Airlift Medal. UNC

Scotland

$240

$250

$140

$300

$250

$200

$240

198

ROBERT Il 1390 - 1403, Groat, heavy coinage, second issue, Aberdeen
Mint. Obv: Neat bust, with trefoils at cusps. Rev: Long cross with pellets in
angles, S.5168. Good portrait, some wear to legends on rev, clipped,
overall VF.

$700

199

JAMES VI 1567 - 1625 (3), Eighth Thistle Merk 1601, Obv: Crowned shield.
Rev: Crowned thistle, S.5500, design and legends clear, sl bend, gF; Thistle
Merk, 1604, Eighth Coinage. Obv: Crowned shield. Rev: Crowned thistle,
S.5497, thistle weak, legends & date worn, VG; & ALEXANDER 11l 1280-1286,
Penny, Second coinage, Cross Potent mm, Roxburgh, Crowned bust I., new
style, barred A. Rev 25 points on stars, S.5057, design and legends clear,
clipped. gF/VF

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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GREAT BRITAIN GOLD GOINS
Ancient

200

STATER, Dumnocoveros Tigirseno, Gold, AD25 - 35, (D)UMN(OC) across
wreath, Rev Horse, Spink 414, Rudd ABC 1971. With long pedigree: ex
Richard Cyril Lockett (1873-1950), ex Alexander Mann, ex Thomas Bliss,
ex H. Montagu, ex Hemingway (1882), prob ex Lightcliffe hoard, Yorkshire,
c1829. Published in Derek Allen, The Coins of the Coritani (SCBI 1963), pl.
VIIl, no.399. From Chris Rudd List 131, September 2013, No.35, very rare.
5.38 gr. gVF

$6,300

201

STATER, Uninscribed Iceni (Tribe of the famous Queen Boudicca who rose
up against Roman rule), Gold, Obv Freckenham flower with pellets, Rev
horse, crescent type, Rudd ABC 1423, ex Chris Rudd March 2014. 5.44gr.
VF

$7,200

202

203

JAMES |, Angel 1620 - 21, third coinage, mm Rose, S2636, Obv Archangel
Michael with piercing through head for use as a touch piece, with additional
piercing below, possibly later; Rev 3-masted ship in full sail, otherwise aVF.

JAMES |, Laurel 1624, third coinage, mm trefoil, S2638B, Obv fourth bust
with small ties, Rev crowned square shield. 2 slight vertical creases either
side of bust and weak portrait, clear legends &full size flan, otherwise F/gF.

$1,800

$1,550

204

CHARLES I, UNITE 1643-44, Fourth Bust, Tower Mint, mm, (P), $2693.
Obv: King with larger bust and jewelled crown, value behind his head. Rev:
Oval shield with CR at sides. Legend: FLORENT CONCORDIA REGNA
(Through Concord Kingdoms Flourish) Detail weaker in Crowns but clear
legends and portrait of King. Rare in Grade. VF

$4,000

205

206

207

208

209
210

HALF GUINEA George 111 1802, Shield in Garter with sixth laureated head,
S3736. Weak lettering on Garter at lower right, pleasant toning and good
portrait detail. EF/aEF

GUINEA George Il 1799, Spade shaped shield with fifth laureated head,
$3729. Losses around edge, mounted for suspension, otherwise VCG.

HALF SOVEREIGN (3), 1873, Die 5, S3860D F; 1892, S3869D, Lower Shield
type, date spread apart, aVF; & 1913 S4006, AU.

HALF SOVEREIGN, 1892, High shield type with no JEB on trun, S3869C,
worn bust, aF. Mounted in a 9ct Gold frame on a 9ct Gold Bismarck link
bracelet chain weighing 9.11g (without coin). aF

HALF SOVEREIGN 1911, S4006. gVF
HALF SOVEREIGN 1912, S4006, scrs in Obv field. EF/VF

$1,000

$440

$660

$400

$220
$220

211

SOVEREIGN 1826, S3801, George IV, bare head Obv with only minor
wear to cheek and hair, strong eye appeal with excellent fields. gVF/EF

$1,450

212
213
214
215
216

SOVEREIGN 1899 S3973, very slightly bent, otherwise VF.
SOVEREIGN and HALF SOVEREIGN 1909, S3969 F & S3974B VF.
SOVEREIGN 1913, §3996. aEF

SOVEREIGN and HALF SOVEREIGN 1914. VF

SOVEREIGN 1966, S4125, in 9kt removable Gold mount with additional
0.018 oz AGW. gEF
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$660
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217  SOVEREIGN 1980 SC1 in case, UNC (2); & HALF SOVEREIGN 1980, SB1,

in official holder with card. PROOF $1,100
218 SOVEREIGN 1983 & HALF SOVEREIGN 1985, S SC1 & SB2, with certificates

in fitted cases. PROOF $640
219  TWO POUNDS, 1986, in Royal Mint case with certificate, S K1, 0.4708 oz

AGW. PROOF $900
220 TENPOUNDS, 1987, S BM1, Britannia Rev, with cert in case. 0.1 oz AGW.

PROOF $180

NEW ZEALAND COINS
Pre-decimal

221 PENNY ERROR, Elizabeth II, struck on a sixpence planchet, retaining upper

centre section and lacking date. Highly unusual, 20mm diameter. EF $500
222 WAITANGI CROWN 1935. Light wear above eye and on cheek, numerous

small marks in field and tiny rim knock at right Obv. Light even toning. aEF $6,200
223 CROWNS 1949 (37), predominantly better grades, 16.85 oz ASW. VF - AU $550
224  HALFCROWNS (4): 1934 AU; 1937 AU; 1941 AU; 1947 with die crack

across Obv “VIKI”, UNC. AU - UNC $400
225 HALFCROWNS (3), 1934, 1937 & 1943, all with several small tone spots

and minor marking, attractive high grade examples. EF - AU $200
226  HALFCROWNS (2), 1934 and 1946, contact marks to busts. Immaculate

reverses and attractive lustre. AU $260
227  HALFCROWN 1935, with two lamination flaws to lower bust. Extremely

attractive. AU $320
228 HALFCROWNS (7): 1945; 1946, scr on obv, otherwise AU; 1947; 1948,

one with toning bands (2); & 1949 (2). AU $420
229  FLORIN - CROWN Collection, higher grades complete 1933 - 1965, no

Waitangi. Includes many varieties, noted examples Florin 1936, gVF; Florin

1946, flatback type, aEF; Halfcrown 1933 & 46, EF & AU (2). Bertrand cat

value $2000+. VF - UNC $530
230 FLORINS (6): 1934 EF & AU (2); 1935 VF, 1937 AU, 1944 EF, 1946 flat

back EF; Shilling 1934 gVF and Threepence 1942 one dot gVF. gVF - AU $400
231 FLORIN 1935, several small marks in fields, remains an extremely attractive

example. AU $230
232 FLORIN 1936, George V. Minor hairline scratches and tiny spot to rim,

some toning. AU $1,500
233  FLORIN 1936, George V. Minor wear on back of kiwi and minor scratch in

field Rev, some tone. AU/gEF $1,300
234 FLORINS (5): 1936, light tone and some wear to head of Kiwi, 2 substantial

die cracks on lower bust, gVF; 1941 AU; 1943, some bag marking, AU;

1945 UNC; 1949 AU. gVF - UNC $420
235 FLORIN 1943. AU $70
236  FLORIN 1944, light scratch at kiwi’s head. AU $200
237  FLORIN 1946, Flatback. Rare coin in high grade. Slight r/n’s on Obv, other-

wise EF. $200
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238

239

240
241
242
243

244

245
246
247

248

249

250

251

252

253

SIXPENCE & SHILLING Collection, higher grades complete 1933 - 1965
including many varieties, noted examples Sixpence 1936 & 41, AU & gEF
(2); Sixpence 1950, tiny rim knock, AU; Sixpence 1957, strapless, gVF;
Shilling 1933, AU; Shilling 1940 & 41, aEF & EF (2); Bertrand cat value
$3000+. gF - UNC

SIXPENCES & SHILLINGS (8): Sixpences 1937, r/n, EF; 1942 AU (2); 1950
AU; 1957, no shoulder strap, EF; Shillings 1944 AU; 1946 AU; 1948 AU.
EF - AU

THREEPENCE 1935, Wide date, two die cracks. Attractive example. VF
THREEPENCE 1935, Narrow date. VF
THREEPENCE 1935, narrow date, two scratches & glue residue on obv. aF/F

THREEPENCES in Bertrand albums, complete 1933 - 65, 1935 threepences
gF and VF (2), both with some toning. VG - AU

ACCUMULATION of higher grades (8): Threepences 1937, 1939, 1940,
1944 & 1946, all with minor contact marking, the 37 & 39 with a fingerprint,
the 44 with a spot, EF-AU; Sixpences 1936 EF & 1945 AU; & Florin 1945, EF.

THREEPENCE 1956, No shoulder strap, km25.1. Rare. UNC
THREEPENCE 1956, No shoulder strap, km25.1. Rare. UNC

PENNY - THREEPENCE Collection, higher grades complete 1933 - 1965
including many varieties, noted examples Halfpenny 1940, AU; Penny
1940 & 41, good lustre, AU (2); Threepence 1935, narrow date, aF;
Threepence 1941, AU; Threepence 1955, two dots on shoulder type, EF;
Threepence 1956, strapless, aEF. Bertrand cat value $2200+. aF - UNC

ACCUMULATION Predominantly Higher Grade, 29 silver, including Florin
1933, toned with field marks Rev, AU; Shilling 1940, EF; Sixpence 1934,
toned, AU; Threepence 1941, toned with some marks, gEF; Halfcrown 1946,
gEF; Halfcrown 1943, EF; Penny 1940 & 1943, gEF & AU (2); & quantity of
AU - UNC base metal including 1961 Sixpences, 1965 Halfcrowns, 1952
Halfpennies. F - UNC

ACCUMULATION (20), Halfcrowns 1933 (3), 34, 40, 50; Florin 1933 (2),
34 (3), 36, 43; Shilling 1934 & 35; Sixpence 1934 &35, 1965 Specimen;
Threepence 1942 One Dot; Halfpenny 1952 UNC. 2.9 oz ASW. Most F-VF,
some EF.

COLLECTION of Predecimal in Bertrand albums, halfpennies to halfcrowns
plus type set album, several gaps but predominantly complete. 1935
Threepence some tone, gF. Set Average.

COLLECTION of Predecimal in Dansco Albums, complete 1933 to 1965
except crowns and halfcrowns. Obverses and some varieties included.
Threepences mostly in better grades. 1935 Threepence with toning but
excellent Rev details, gVF. Most average.

COLLECTION of Predecimal coins in NUMIS coin album (388), complete
except 1965 penny, 1935 & 37 Threepence, 1936 Sixpence, and Crowns;
plus near complete extra set of Halfcrowns, many duplicates and most
circulating decimals cent to 20 cent to 2004 with some only available in sets.
VG - UNC

COLLECTION (282) complete predecimal with extras but no Waitangi Crown,
in Dansco Albums (5), incl Type Set. 1935 Threepence aF, 2 each of 1940
Halfcrown and 1949 Crown. VG - UNC
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Decimal

254

$5 PIED CORMORANT/ SOLOMON ISLANDS MULE in matt finish, in UNC
set as issued. UNC

$2,000

255

FIFTY CENTS ERROR, full reverse brockage, 1mm offset to Rev and 3mm
offset to duplicated Rev with a possible mint rejection cross at centre, several
verdigris spots and no milled edge. Very scarce error with exceptionally
clear strike. AU

$800

256

257

258

259

260

261

262

263
264

265

266

267

268

FIFTY CENTS ERROR 1994, commemorative bi-metal issue with an
impressed strike obstruction in the form of a paper clip, one section on Obv
and two on Rev, highly unusual and likely unique. UNC

ONE & TWO DOLLAR TRIAL PIECES, both with raised rim and milled edge,
some small lamination flaws on the $2 and each with some verdigris, aEF;
also 1967 One cent with clipped planchet, heavily toned, VF. VF - aEF

ERRORS (2): Ten Cents 1967, double struck and slightly offset with a partial
collar error to the edge; & Twenty Cents 1980, small planchet split at lower
left. gVF

TEN CENTS ERRORS, both on wrong planchets, one aluminium bronze
undated 2.53g, one copper nickel dated 2000 2.80g, offset slightly differently
but both 20mm diameter. AU

TEN CENTS ERROR 2000, struck on a smaller 3.0g planchet, retaining date
but lacking most of legend, in PCGS slab graded MS64. Some scratches to
Obv bust. AU

COLLECTION, circulating decimal coins 1967 - 2014, one cent to two
dollars, some varieties including Two cents Bahamas mule, 1967 no date,
gVF; RNSNZ Society pair 2004 5 cent & 2005 10 cent, UNC; 10 cent 2004
mule, AU; 50 cent 2004 partial double rim, gEF. Stored in plastic and card
flips in folder. VF - UNC

COLLECTION, decimal coins 1967 - 1997, 119 coins, one cent to two dollars,
predominantly UNC examples removed from sets. Includes Two cents
Bahamas mule, 1967 no date, AU; 1990 150th design 5 cent - 50 cent; &
many other dates available only from sets. Stored in card flips in folder.
Bertrand cat. value over $600. AU - UNC

BULLION $1 2005 Rowi 0.999 SILVER Toz. UNC

BULLION $1’s (3), 2006 North Island Brown Kiwi, 2007 Great Spotted Kiwi,
& 2008 Haast Tokoeka Kiwi, 0.999 SILVER, 1oz each. UNC

BULLION $1’s, 2007 Great Spotted Kiwi (3), 0.999 Silver. One with knock
to card holder. Total 3 oz ASW. UNC

$1’s & $5’s (7), $1 Bullion 2007 Great Spotted Kiwi; $1 Bullion 2009 Giant
Eagle; $5 2004 Taiko, cased proof; 1990 150th proof set; & UNC dollars,
$1 2007 Scouting, $5 1997 Saddleback, $5 1998 Dunedin. UNC/ PROOF

$1’s & $5’s (14), $1, 2005 Lions, 2005 King Kong set of three, 2006 Gold
Rush, 2007 Scouting, 2007 Diamond Wedding, 2013 Hobbit Bard the
Bowman. $5, 1999 Wellington, 2002 America’s Cup, 2005 Crested Penguin,
2006 Falcon, 2007 Tuatara, 2008 Hamilton’s Frog, 2009 Kakapo, 2010
Maui’s Dolphin. Also Anzac 2015 Fifty Cent in sleeve and ten loose. UNC

PROOF $1’s (3), 2003 The One Ring, 2012 Kiwi Treasures, 2013 Kiwi
Treasures. Cased and boxed as issued.
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269 PROOF $1 2005 “Rowi Kiwi”, cased & boxed as issued, cert #1605/5000,

0.999 silver, 1 oz ASW. $270
270  PROOF $1’s (5), 2005 Lions, 2006 FIFA, Gold rushes, 80th Birthday; 2007
Diamond Wedding, Total 4.75 oz ASW. $200

271 PROOF $17s (2), 2010 Maori Art Heitiki in wakahuia with signature of Raponi,
the carver of the pounamu Heitiki depicted; & 2012 Maori Art Hei Matua.

Cased and boxed as issued, each 1 0z .999 silver. $220
272 PROOF $1’s (2), 2010 Kiwi lcons; & Maori Art Heitiki with greenstone in

carved wakahuia. Cased and boxed as issued, each 1 oz .999 silver. $190
273  PROOF $1's (2), 2011 All Blacks Silver Fern, 2011 Webb Ellis Cup. Cased

and boxed as issued, each 1 0z .999 silver. $100

274  PROOF $1 2012 (3), Samoa 50 Years Friendship 0.999 silver with glass
kava bowl (Tanoa Fai’ava) display stand; The Hobbit - Bilbo Baggins 0.999
silver/gold plate; & QEIl Diamond Jubilee. 30z ASW. $200

275  PROOF $1’s (4), 2012 Bilbo Baggins; 2013 Smaug; 2014 Bilbo/Smaug,
each with gold plating, and 2015 UNESCO Te Waipounamu, cased and
boxed as issued. $330

276 PROOF $1’s The Hobbit (2), 2012 Unexpected Journey Bilbo Baggins, 2014
Battle of Five Armies Bag End (with applied Hobbiton wood). Cased and

boxed as issued. $160
277  PROOF $1’s (3), 2012 Diamond Jubilee, 2013 60th Coronation Anni, 2013

Royal Baby. Cased and boxed as issued. $150
278  PROOF $1’s (2), 2015 QEll Longest Reigning Monarch & 2016 QEIl 90th

Birthday, each 1 0z 0.999 silver. Cased and boxed as issued. $250
279  PROOF $17s (3), 2015 Kiwi, 2015 UNESCO World Heritage, 2017 Kiwi.

Cased and boxed as issued, 3 oz ASW total. $300
280 PROOF $1 & $5’s (3), $5 2016 Haast’s Eagle, $1 2016 RSA 100 Years of

Service, $1 2016 Kiwi (egg shaped). Cased and boxed as issued. $300
281 PROOF $5’s (2), 2017 Laughing Owl, 0.999 pure, 1 oz each. Cased and

boxed as issued. $200
282 PROOF 1998 $150, 0.9995 pure, 0.500 oz Platinum. Cased. Cert #088/

350. PROOF $1,100

283  PROOF SETS (3), 1998 Royal Albatross, 2002 Hector’s Dolphin & 2008
Hamilton’s Frog. Each with silver $5, all cased and boxed as issued, some
wear to outer card boxes. $320

284  PROOF SETS (5): 2004 with $5 Taiko; 2011 with $5 Yellow-Eyed Penguin;
2012 with $5 Fairy Tern; & 2015 with Premium Silver 50 cent. Cased and
boxed as issued. $480

285 PROOF SET 2006 with $5 “Falcon”, cased & boxed as issued, 0.999 silver;
& PROOF $1 2006 “Gold Rushes Thames/Coromandel”, cased & boxed

as issued, low mintage, 0.999 silver with gilt, 1oz ASW, scarce. $140
286 PROOF SET 2014, Battle of the Five Armies, five coin set, in fitted case with

cert. 5 oz ASW. $500
287 PROOF SET 2015, with both large and small 50 cent ANZAC proofs.

Cased and boxed as issued. $160

ALMOST ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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288 PROOF SET 2016, QEIl 90th birthday, with cert 789/1000. Cased and boxed

as issued. $180

NEW ZEALAND GOLD COINS

289 1990 $150 Gold. 0.5 oz AGW. Cased & boxed as issued. Cert #0529.

Case exterior peeling. PROOF $950
290 1990 $150 Gold, 0.5 0z AGW. In box and case with certificate, cert #1083.

Minor peeling to case. 0.5 oz AGW. PROOF $950
291 1990 $150 “150th Anniversary”, cased & boxed as issued, usual exterior

peeling on box, certificate #1277/3200, gold 0.5 oz AGW. PROOF $950
292 1990 $150 Gold, 0.5 oz AGW. Case exterior peeling in box with cert #3064.

PROOF $950
293 1993 $5, 40th Anniv. Of Coronation. Cased, Cert #308, 0.9167 pure gold,

47.54 grams, 1.41 oz AGW. PROOF $2,700
294 1993 $5, 40th Anniv of Coronation. 0.9167 pure, 47.54 grams, 1.41 oz

AGW. Cased. Cert #427. Foxing on case lining hinge. PROOF $2,700
295 1994 50 Cents, Bimetal white gold outer ring (.375) surrounding yellow

gold inner ring (.916), km 90b, 0.5 0z AGW. Cased with cert #177. Light

tone on outer ring of obverse. PROOF $950
296 1994 50 Cents, Bimetal white gold outer ring (.375) surrounding yellow

gold inner ring (.916), km 90b, 0.5 oz AGW. Cased with cert #183. Purple/

pink tone around outer ring on obverse. PROOF $950
297 1994 50 Cents. Bimetal white gold outer ring (.375) surrounding yellow

gold inner ring (.916), km 90b, 0.47 0z AGW. Cased. Cert #200. Finger

print on obv, toning on legends. PROOF $950
298 1995 $10 Gold Prospector. Cased, cert #232/600. 0.999 pure gold, 0.5000z

AGW. Minor tone spots, especially on reverse. PROOF $1,000
299 1995 $10 Gold Prospector. 0.9999 pure, 0.500 oz AGW. Cased. Cert #088.

Few tone spots and lines. PROOF $950
300 1995 $10 “Gold Prospector”, cased & boxed as issued, cert #354/600,

usual tone spots especially on rev, 0.9999 pure gold, 0.5 oz AGW. PROOF $950
301 1996 $10 “General Grant” in wooden case of issue. 0.999 pure, 0.500 oz

AGW. Cert #395/650. Better than average with small tone spots. PROOF $950
302 1996 $10 “General Grant”, cased & boxed as issued, cert #193/650, usual

tone spots especially on rev, 0.9999 pure gold, 0.5 oz AGW. PROOF $950
303 1997 $10, “Gabriel’s Gully”. 0.999 pure, 0.500 oz AGW. Cased. Cert

#239/650. No red spots. PROOF $950
304 2002 $10 “America’s Cup”, cased & boxed as issued, 0.9999 pure gold,

0.5 oz AGW. PROOF $950
305 2002 $10 “America’s Cup”. 0.9999 pure, 0.500 oz AGW. 900 issued. In

NGC slab as PF 68 ultra cameo. PROOF $950
306 2004 $10 “Pukaki” in decorated wakahuia. 0.999 pure, 1.177 oz AGW.

Cert #032/300. 2017 Bertrand cat $6500. PROOF $5,000
307 2005 NZ & Australia $10 ANZAC x 2, Bugler and Slouch hat on rifle. Each

0.999 pure, 0.250 oz AGW. In leather wallet, boxed as issued. Cert #902/
1000. Total 0.5 AGW. PROOF $1,000
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308

309

310

311

312

313

2005 $10 Lions’ Tour. 0.917 pure, 0.2355 oz AGW. Cased & boxed as
issued. Cert #0184. PROOF

2006 $10 Narnia Aslan. 0.999 pure, Toz AGW. Cased & boxed as issued.
Cert #0091. Scarce - only 229 issued. PROOF

2006 $10 Otago Gold Rush. 0.999 pure, 0.500 oz AGW. Cased &
boxed as issued. Cert #172/500. PROOF

2006 $10 QEIl 80th Birthday, 0.999 pure, 0.250 oz. Boxed and cased with
Cert #0221/500. PROOF

2006 $10 QEIl 80th Birthday. 0.999 pure, 0.250 oz. Cased & boxed as
issued. Cert #230/500. PROOF

2008 $10 Sir Edmund Hillary, cert #1568/1953; & 2007 $1 Scott Base mini
gold proof (2). Cased and boxed as issued, one outer case scuffed. Total
0.33 oz AGW. PROOF

NEW ZEALAND & AUSTRALIA TOKENS

$450

$3,500

$950

$600

$600

$620

314

NZ PATTERN PENNY, 1879, by Joseph Moore, Birmingham, A399. Brown
tone with traces of lustre evident. Weaker strike at centre of both Obv and
Rev. EF

$5,000

315

316

317

318

319
320
321

322

323
324

NZ Pennies (15), Ashton 1863 A22, aF; Auckland Licensed Victuallers
A326 VF; Barley 1859, A27, sl bend, VG; Beath A38, VF; Brown and
Duthie A350, holed, VG; Clarkson A67, VG; Day & Mieville A98, VG; E de
Carle A101, VF; Gilmour A143, VF; Gittos A149, rim knocks, VG; Gratten
A152, F; Hall A165, surface digs, F; Hurley A276, F; Jones and Williamson
A 308, G; & Kirkcaldie and Stains A311, aVF. G - VF

NZ Pennies (13), Auckland Licensed Victuallers A326 F (2); Day & Mieville
(2), A98, r/n’s otherwise gF and VF; Gilmour A143, scr’s lower Obv, VF; Hall,
A165, gF; McCaul A359, VF; S Hague Smith A475 VG; Kirkcaldie & Stains
A311 VF; Milner & Thompson A378, 381 & 382, minor r/ns, all gVF; &
Threepence, Wanganui Cosmopolitan Club B123 gVF. VG - gVF

NZ Pennies (10): Auckland Licensed Victuallers A327 F (2); John Gilmour
(2) A143, one with scr Obv, one with pitting, possibly original, otherwise F
(2); Milner and Thompson A378 F-VF (3); M Somerville A500, scarcest type
gF; United Service Hotel A591 F (2); F - VF

NZ Pennies (5), Auckland Licensed Victuallers A326, VF; Coombes A77,
ink on Oby, gF; Day & Mieville, A98, gF; Gittos A149, r/n Obv aVF; &
Merrington A363, F.

NZ Clarkson and Turnbull, Penny, Timaru, A69. F
NZ Mason Struthers, Penny, A355. aVF

NZ Pennies (11), McCaul A359, F; Milner and Thompson (4), A376 EF,
A378 VF, A 381 EF, A382 gVF; Merrington A363, rim nicks, aVF; Morrin
A387, pitting, VG; S Hague Smith A478, VG; Somerville A500, scarcer, F;
United Service Hotel A591, F; James Wallace, scratches, bend, G. G - EF

NZ Pennies (2), Milner & Thompson ND, A378, minor spotting, gVF,
McCaul, 1874, A359, F; & Halfpenny, ] Hurley, 1853, A277, gF.

NZ Edward Reece, Halfpenny, A452. VF/F
NZ Penny, E de Carle (2) A101 aVF & A102, gF.
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325

326

327

328

WAIRARAPA FARMERS (4) 20, 5, 2 and 1 Shillings G 112, 114, 116 & 117;
plus Roxburgh Milk Token D.M.V.A. Brass; and Dunedin Tramways 1
penny. VF - EF

Communion Tokens

COMMUNION (8), L373 Presbyterian Church of Otago; L374 First Church,
VF; L375 Waikouaiti, VF; L379 North Dunedin; L380 St Andrew’s Dunedin;
& L384 - 386 North, East and West Taieri. VF - EF

COMMUNION (4), L361 Whangarei R2, VF; L362 St Andrews Auckland
R3, AU; L370 St Pauls Oamaru ND R4, VF; L373 Presbyterian Church of
Otago ND R3; VF

COMMUNION, L363, Otahuhu, Auckland, 1854, Toned, R7 Extremely
Rare. VF

$50

$300

$240

$500

329

COMMUNION, L367, St Johns, Wellington, 1886, Toned, R8 Extremely
Rare. VF

$800

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339
340
341

342
343

COMMUNION, L368, Trinity Church, Nelson (Lead), 1849, R7 Extremely
Rare. F

COMMUNION (4), L370 St Pauls Oamaru ND R4, r/n; L378 Knox’s Church
Dunedin Otago 1860 R7, oxidation spot rev; L379 St Stephens Dunedin
Otago 1871 R1,gVF; & L381 Anderson’s Bay Dunedin Otago R1, AU. VF - AU

COMMUNION (3), L371 Free Church of Scotland, ND, R6, type used in
New Zealand; and Scotland, Free Church of Scotland 1843, “2” stamped on
Obv; Free Church of Scotland, ND, Scene of Church, makers name
“Crawford Glasgow” beneath, VG. First two slight oxidation, VF. VG-VF

COMMUNION TOKEN, L372, Scottish Reformed Presbyterian Mission to
NZ, 1844, R6 Very Rare, Toned. VF

COMMUNION TOKEN, L374 First Church Dunedin Otago 1848 R6. gVF

COMMUNION (3), L375 Waikouaiti Otago 1863 R4; L376 Port Chalmers
Otago, 1848, R5; & L378 Knox’s Church Dunedin Otago, 1860, R7, the
last sl. oxidation. VF.

COMMUNION, L377, Chalmers Church, Dunedin, ND, Bright, R6 Very
Rare. F

COMMUNION (5), L379 St Stephens, Dunedin, Otago, 1871, R1, VF; L380
St Andrews, Dunedin, Otago, ND, R1 AU; L382 Green Island, Otago, ND,
R3, VG; L390 Tokomairiro, Otago, 1860, R8 VF; L393 First Church,
Invercargill, ND, R5, EF. VG-EF

COMMUNION (6), L382 Green Island, Otago, ND, R3: L383 Kaihiku Otago,
ND, R2: L384 North Taieri Otago ND, R1, EF; L385 East Taieri Otago, 1864,
R1; L386 West Taieri Otago, 1864, R1; & L387 Waihola, Otago, 1864, R3.
VF-EF

COMMUNION, L388, Warepa, Otago, ND, R7 Rare. VF
COMMUNION, L389, Tapanui, Otago, ND, Toned, R8, Extremely Rare. VF

COMMUNION, L389, Tapanui, Otago, ND, R8, Extremely Rare. Slight
oxidation spots. VF

COMMUNION, L391, Otepopo, Otago, 1864, R6. Bright. EF
COMMUNION, L392, Longbush, Southland, ND, R7 Extremely Rare. VF
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AUSTRALIA COINS
Pre-decimal

344  AUSTRALIA ACCUMULATION, two folders of coins, predominantly pre-

decimal Australia incomplete date collections and some GB, over 250 silver.

Noted 1937 and 1938 Aust. Crowns, VF; Ten crown sized Cook Island

silver commemoratives, 1921S Morgan Dollar, aVF. aF - UNC $300
345  FLORINS (57) in Dansco album complete except 1934/5 Melbourne, 3

obverses & additional Canberra. 17.030z ASW, 1932 & 33 both VG, G-EF $450
346  FLORIN 1934/5 Melbourne Centenary, near UNC. AU $400
347  FLORIN 1934/5, Melbourne Centenary commemorative, small scrs Rev and

tiny r/n’s. AU/gEF $350
348  SHILLINGS (62) in Dansco album complete 4 obverses and additional

Canberra. 1933 VF but obv toned with scr in field. 7.46 ozs ASW. G - EF $200
349  SIXPENCES & THREEPENCES (114) in Dansco album, Threepences missing

1922/1, 1921 plain and 1942S; Sixpences missing 1914, 18, 20, 23, 34, 3

9, but Obv’s and extras included, 5.5 ozs ASW. G - EF $150
350 PENNIES & HALFPENNIES in Dansco albums (157), complete except 1923

& 39 Roo Halfpenny; and 1920 two dot & 1930 Penny (Not all 1919 and

20 types provided for) 1911 Halfpenny with verdigris. G - EF $100
351  TYPE SET Crown - Half penny in Dansco Album (45), complete with each

obverse except 1934/5 Florin, incl 1966 Decimals. 5.57 oz ASW. Noted

1910 Shilling F, Canberra Florin AU, 1937 Crown gVF. VG - AU $160

Decimal

352 AUSTRALIA 1966 Uncirculated Sets (5) in Royal Australian Mint card.

Staples rusted but coins intact. UNC $100
353 CROWN, UNOFFICIAL SWAN PATTERN, by Andor Meszaros, 1967, milled

edge, in original Pattern Crown case. Some toning. Scarce, sought after coin.

$800

354 PROOF GROUP (8), Sets, 1976, 79, 80, 82, 83, 85, three with certificates;

$10, 1985, Victoria, km 85 & 1987, New South Wales, km 93, both cased

with certs. PROOF $150

AUSTRALIA GOLD COINS

355 HALF SOVEREIGN (3), 1893S, S3881 gF; 1911S & 1912S, both S4009. gF-EF  $660
356 HALF SOVEREIGN (2), 1908M S3975 gVF; & 1915M S4007. EF $440
357 HALF SOVEREIGN 1908S, S3977B. F $220
358 HALF SOVEREIGN 19125, S4009, r/n to rev. EF $220
359 HALF SOVEREIGN 1914S, S4009. gVF $220
360 HALF SOVEREIGNS (2), 1915S, S4009, gVF; & GB Victoria 1843 Half

Sovereign, 53859, extremely worn. Fair - gVF $450
361 HALF SOVEREIGN 19158, S4009, several tiny r/n’s. VF $210

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE OR E-MAIL
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362
363

364
365

366
367
368

369

370
371

372

373

374

375

376

377

378

379

SOVEREIGN 1887M, S3867A, repositioned legend. gEF

SOVEREIGN 1894S, S3877, mounted with loop for suspension, on plated
chain. aVF

SOVEREIGN 1895S, Old Head, S3877. Minor r/n’s. gVF

SOVEREIGNS (3), 1899M, S3875, aF; 1902M, S3971, gVF; & 1911M,
$3999, some marks to Obv, aEF.

SOVEREIGN 1903M, S3971, VF and Half Sovereign 1914S, S4009. EF
SOVEREIGN 19055, S3874. F

SOVEREIGN, 1906P, S3972, F/VF. Mounted in a 9ct Gold frame on a 9ct
Belcher link necklace chain weighing 9.52g (without coin). F/VF

SOVEREIGNS (3), 1910S S3973, gVF; 1912S, S4003, EF; & 1899M, Old
Head, S3875, EF.

SOVEREIGN 1911M, $3999. Ex mount, cleaned. F
SOVEREIGN 1912M, 53999, small r/n at left Obv. EF

OTHER
BOOK - “A Numismatic History of New Zealand” (1941) by Allan Sutherland,
parts | - lll only with | & Il in one volume ‘Barter and Coinages of Early New

Zealand’, and Ill in another ‘Tokens of New Zealand’. Taped tear to the back
of the first volume, marking and minor creasing on covers, losses at spine
ends. Important historic reference.

BOOK, Madden, Frederic W; and Avi-Yonah, Michael, “History of Jewish
Coinage and of Money in the Old and New Testament” 1864, reprint

BANK OF NEW ZEALAND, cheques (3), all 1888, with embossed stamp
duty imprint, two cashed in Wellington and one in Petone. Staple holes at
left, some tone spots but crisp. gF - VF

BANK OF NEW ZEALAND, cheques (2), both post dated with affixed duty
stamps, one dated 1888 and payable in Christchurch, the other 1907
payable in Hunterville with several paid cancels. VG & aVF

THE COLONIAL BANK OF NEW ZEALAND, second of exchange for thirty
seven pounds and ten shillings, Dunedin 14th July 1891, embossed duty
at right, black on blue-grey paper with centrefold and some toning at right
edge. gVF

CIGAR SET, with cigar knife, scissors and file, made by Eloi Pernod of France
from Napoleon 1l 5 Franc silver coin, 1867A. All tools functional and in
good order, coin sides F.

EXONUMIA COLLECTION (400+): Banknote novelties, play money,
cheques, coupons, bonds, tickets, advertising notes, Chinese joss paper, etc.
Approx 200 Italian Bank Credit notes, 46 GB novelties, 93 Philippines play
money, Indian stamped paper, Middle Eastern propaganda and coupons
including Russia. VG - UNC

NZ & AUSTRALIA EXONUMIA (100+): Banknote novelties, coupons, adver-
tising money, etc. Includes $1 - $100 DCB Decimal Practice notes, Chatham
Islands Millennium $2 in folder, Antarctica $1 - $100 1999, Australia
training notes $2 - $100 1966. F - UNC

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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380

381

382

383

384

385

386

387

388

INGOTS (3), Washington Mint, pure .999 silver ingots styled as Franklin
$100 notes, 2011, 2013 & 2014 (gold plated), cased with certificates. Total
12 oz ASW. PROOF

ASIAN JEWELLERY including coins, Victoria - George V, predominantly GB
Sterling, Sixpence - Half crown, with Indian Rupees 1887 and 1904. Three
bound with cords, one set without cord. Total weight estimated approx 0.9kg
silver, mounted coins 17.1 oz ASW, mostly F - VF

RUSSIA ACCUMULATION (200+): Album of coupons, shares, bonds,
novelty notes, etc. Dates from 1919 to 1990s. Highly unusual assortment,
many obscure & unusual examples, most uncatalogued. Selection includes
1932 industrial share certificate, Rural collective farm vouchers, 1994
1,000,000 Ruble state loan specimen, 1970's state lottery tickets. VG - AU

SOVEREIGN CASE, Dennison Watch Case Company, gold plated, in good
order with some signs of age but no dents. gVF

SOVEREIGN SCALES, Simmon'’s improved sovereign balance, all brass, likely
late Victorian, with sovereign and half sovereign weights; & 3 sets of vintage
penny weights plus mixed others in tin box. Minor scuffing to leather slip
case. EF

SOVEREIGN & CHANGE CASES/HOLDERS (4), two plated metal, the smaller
with fob ring, one folding leather sovereign purse; & small sterling vesta case,
Smith and Bartlam 1904, with monogrammed cartouche. VF

Militaria
GERMANY, SMS Emden, Canteen Token for 200 pfennig, World War |, Brass,

rare. The Emden was initially a successful German Cruiser, operating mainly
in the Indian Ocean, defeated by the HMAS Sydney. VF

NZ WWI Canvas Belt belonging to Stanley Handcock, with collection of NZ
and World badges & buttons; noted examples CVF & NZR shoulder titles;
Railway Battalions cap badge, OD 8/319; NZE Tunnellers Company cap
badge, OD 4/312, scarce; Chrome Kangaroo badge impressed Dardanelles;
& quantity of loose buttons and badges including 13th Reinforcements collar
badge, OD 4/47. Approx. 29 badges and 47 buttons. F - EF

MEDALS & MEDALLIONS
Military

GB Baltic Medal 1854-5, unnamed as generally issued, for action in the
Baltic associated with the Crimean War, contact marks. VF

$300

$750

$420

$225

$100

$110

$400

$300

$200

389

GB, Egypt Medal 1882, date on Rev, with Tel-El-Kebir clasp, engraved to
PTE. J. MORAN, 2/R. IR: R. (2nd Royal Irish Regiment). gVF

$400

390

391

GB India Medal 1895 - 1902, silver, with Punjab Frontier 1897-98 clasp,
engraved in upright sans serif capitals to “No 4445. PTE. W. FINDLAY. 2.
HIGH: L.1.”. (Highland Light Infantry) Rim knock to Obv, otherwise gVF.

GB SOUTH AFRICA PAIR, Queen’s South Africa medal, 2nd type, with
ghost date, hand points to “R” of Africa. With Transvaal, Orange Free State
& Cape Colony clasps. Engraved “4409. PTE. G. NUTTER. I/R1. Drgns” &
King’s South Africa medal, with clasps South Africa 1901 & 1902,
Impressed 4409 PTE G.Nutter. 1st RL: DRGNS: AU
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392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

GB India General Service Medal 1908 -35, Calcutta strikes (2), with
Afghanistan 1919 clasp, impressed 4279 SEPOY BAWA SINGH, 1/33 PJBS,
F; and with Waziristan 1921 -24 clasp, impressed 23 HAVR. CHANDA
SINGH, 1-3 S.PRS., gVF.

GB (2), WWI British War Medal, impressed ‘2205290 CPL. W.E. AVERY.
HAMPS. R/, lacking ribbon, VF; WWII Defense Medal with original
addressed card box, AU.

GB General Service Medal 1918 - 62 (2), fourth type George VI with clasp
Palestine 1945 - 48 impressed AS 6934. PTE. E. LELIMO. A.P.C. (African
Pioneer Corps), contact marks, gVF; and clasp S.E.Asia 1945-46 to 12678
RFN. JIT SINGH RAWAT, IBN., GARH. RIF., contact marks VF.

NEW ZEALAND MEDAL, undated (1860’s), impressed to 3786 Corpl. J.J.
Taylor 65th Regiment, 36 mm. Ex mount, with clasp missing and with
engraving on front of overlapping letters “MLT”, otherwise F.

NEW ZEALAND MEDAL, undated (1869), engraved ‘TPR BENEDICT

HANCOCK AUCKLAND COL DEFENCE FORCE’, 36 mm. Hancock was in
No. 1 troop & served at Rangiaowhia 21/2/1864 and Te Ranga 21/6/1864.
Toned with a small r/n left Obv, but otherwise attractive with little wear. aEF

NZ WWI group of 3 impressed to Corporal Stanley Handcock, NZEF; British
War Medal, Victory Medal and 1914-15 Star. Also 4 associated NZE
shoulder titles, OD 12/59; 2 silver sports fob medals, one marked P.S.F.C.
1903 S. Handcock, the other A.U.C.A.A.C. 1945 |.S. Handcock. aVF - gVF

NZ WWI, British War Medal, impressed ‘68948 PTE.R.M.FITZGERALD.
N.Z.E.F.’, toned aEF; & commemoratives, Rough Riders 1900, mounted
advancing horse Rev, gilt, M1900/12; Rough Riders 1900, mounted
standing horse Rev, gilt, M1899-1900/3. r/n. aEF-EF

Commemorative & Other Medals

AUSTRALIA, ND, Australian Bullion Company, 22mm, several r/n’s and
some surface scratches, 0.9999 fine gold, 0.5 oz AGW. gVF

AUSTRIA, World Exhibition 1873, Vienna, Bronze, Rev Allegorical scene
with three figures, Inscription Welthausstellung 1873 Wien, Dem Verdienst
in exergue, K Schwenzer above exergue at left; Obv, Bust of Franz Joseph,
129.5 grams, 71 mm. Underlying lustre remaining in fields, verdigris at
Boehmen. EF

CHINA, Silver Panda, 2013 Long Beach Coin Expo medal, silver, 70mm,
slabbed and graded gem proof by NGC, in fitted plush case with certificate.
0.999 silver 5 oz ASW. PROOF

CHINA, Silver Panda, 2013 Long beach Coin Expo medal, silver, 70mm,
slabbed and graded gem proof by NGC, in fitted plush case with certificate.
0.999 silver 5 oz ASW. PROOF

CHINA, Silver Panda, 2013 Berlin World Money Fair medal, silver, 40mm,
slabbed & graded PF70 ultra cameo by NGC. 0.999 silver 1T oz ASW. PROOF

GB (2): George | Entry Into London, 1714, ). Croker, Bronze 47mm, Obv
King in armoured bust, Rev Londinia presenting keys, Eimer 467, slight
wear to high points and metal flaw at upper left Rev, gVF; & Opening of
London Bridge, 1831, B. Wyon, Bronze 51mm, Obv William IV, Eimer 1245,
two small rim knocks particularly above bust and toning, EF. gVF - EF
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405

406

GB, Abolition of Slave Trade, 1807, Silver 53mm, Obv William Wilberforce

bust, Rev Britannia seated on dais with Mercury, Prudence, Justice & Victory,

Eimer 983. Several small r/n’s and some surface scratching, particularly in

left Obv field. Scarce. aEF $500

GB (4), Opening of the new Houses of Parliament, 1847, less common type

with House of Lords interior Rev, some wear around rim, gVF; London

Exhibition, 1862, Pinches, White Metal, figures bearing flags Rev, small tone

spots but scarce in this condition, AU; Earl’s Court Gigantic Wheel, 1897,

VF; & Ornithological Society medal, Crystal Palace 1909, unawarded, AU.

VF - AU $220

407

GB, Winston Churchill, 1965, struck by A. Edward Jones of Birmingham,

Gold 22ct, 57mm, uniface and numbered 343 on reverse, in plush case

with certificate. 4.08 oz AGW. Some wear to case and small r/n at lower left

Obv, otherwise UNC. $7,500

408

409

410

411

412

413

414

415

GB, Erotic medallion pair, Pobjoy mint, hallmarked 9ct on edge, 19mm, in
plush cases, PROOF (2); & USA Bicentenary medallion, in pendant mount
for suspension, gold plated, aEF. 0.0759 oz AGW. aEF - PROOF $140

ISRAEL (15), 1976 -80, incl “Let My people Go”, Canada Park, Mateh Rehuda,

United Jewish Appeal (2), Chess Olympiad, Petah Tikva (AE & AG 35mm),

ZOA, 10th Zimriya, Nathanya (AE & AG 35mm), Railways, Keren Hayesod

and Hebrew University (AG 45 mm). Bronze/Tombac (12), most 59 mm,

98 grams; Silver (3), 3.26 ozs ASW. UNC $200

ISRAEL (4), 1981, Gold, Israel State Mint, “Hear O Israel The Lord Our God

is One”, “Love Brotherhood Peace and Friendship”, Bar Mitzvah and Bat

Mitzvah, all 13 mm, 1.7 grams, 0.90 fine. Total 0.197 oz AGW. Minor

tone spots. UNC $360

ITALY & AUSTRIA, Francis | of Austria visit to Milan for Vienna Congress
Treaty, 1815, Vassallo, Bronze, 42mm, laureate left bust Obv, Tyche of
Milan standing before Francis on horse Rev, several patches of tone. AU $120

NZ Exhibitions (10), Christchurch Industrial, silver, M1882/14; Christchurch

Bartlett’s Jewellery, brass & silvered, M1882/15 (2); South Seas, silver & 1

pierced, M1889-90/2 (2); South Seas, small silver with 1 unpierced, M1889

-90/6 (3); Otago, silvered, M1898/7; Auckland Mining, gilt, M1898-99/1. F-VF  $250

NZ Victoria 60th Jubilee (13), Nelson’s Signal, gilt, M1887/6 (2): Wanganui

West Coast, gilt, M1887/7; Silver fob type, one with suspension, M1897/2

(2); Nelson’s Celebrations, gilt, M1897/10 (2); similar variety, gilt, M1897/11;

Jubilee Reign, white metal, one with pin on suspension, M1897/6 (2); Sixtieth

Year, white metal, M1897/4 (2); Otago Province, gilt, M1897-98/1. F - AU $180

NZ Anniversaries & Openings (32), 1890 Wellington 50th, bronze, M189/3;

1956 Commerce Centen, MP1956/1; 1978 Sea Scouts 50th, MP1978/3;

1983 Michael Fowler Centre, smaller plated & bronze and larger enamelled,
MP1983/2-3 (3); 1984 ANZCAN Cable, bronze, MP1984/6; 1988 Wairoa

River Bridge, bronze, MP1988/11; 1988 Tauranga Harbour Bridge,

MP1988/1; 1982; 1990 Sesquicenten, gilt, 3 loose and 3 in case, MP1990/
GIL/16-18; other centenaries and millennium commemoratives. F - UNC $250

NZ Victoria Diamond Jubilee & Others (24), 1897 Large type, silver and 2

copper, M1897/2 (3); 1897 smaller type, silver and 2 copper, M1897/3 (3);

1897 Barratt & Co type, brass, M1897/5; 1897 Souvenir, M1897/6; 1897

Medal Rev type, copper gilt, M1897/8; 1897 Nelson Rev type, copper gilt,

M1897/11 & 11A (2); also 1887 Silver Jubilee and twelve 1901 Duke &

Duchess of Cornwall Visit medals of various types. aF - VF $160
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416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

NZ ACCUMULATION (19), 1898-99 Auckland Industrial Ex, brass, M1898-
99/7; 1971 Auckland Centennial, silver, MP1971/2; 1972 Nelson Car Rally,
silver, MP1972/2; 1972 Bishop Pompallier, silver, 1972/8; 1977 Colin
Quincey, silver, MP1977/15; 1983 Michael Fowler Centre, silver, MP1983/3;
1984 LA Olympics, silver, MP1984/1; GB 1935 coronation, silver, uncased;
Milner & Thompson penny, 1881, A379; ten others loose & five PNCs.
gVF - UNC

NZ Commemorative Group (7), Duke of Gloucester Visit, copper, pin back,
M1934-1935/1; Sailors Society, mounted in surround, copper, M1905/2;
Sailors Society, copper, M1905/1; Sailors Society, copper, M1905/3;
Canterbury Jubilee, copper, M1900/30; & Otago Southland Presbyterian
Church Jubilee, white metal, 1898/8 (2). F - EF

NZ Exhibitions (18): 1898 Auckland Industrial, gilt, M1898-99/1; 1906
ChCh, pierced silver, M1906-7/22; 1906 ChCh, one silver & two gilt cross
types, M1906-7/11 (3); 1906 ChCh, heart shaped gilt, M1906-7/17; 1906
ChCh, silver, M1906-7/28; 1906 ChCh, large brass type, M1906-7/15; &
ten others. VG - VF

NZ Exhibitions (5): 1898 Otago, silver & brass (2), M1898/7, AU & VF (3);
1898 Auckland Industrial, silver pierced, M1898-99/3, UNC; 1898
Auckland Industrial, silvered brass, M1898-99/2, aVF. aVF - UNC

NZ Auckland Exhibition (8), Uncatalogued gilt type, as M1898-99/7 but
Rev with veiled bust of Victoria; Silver fob type one without suspension,
M1899-99/2 (3); longer flagpole type, silver and silvered brass, M1899-99/3
(2); Larger type with St George Rev, 1 brass 1 silver, M1898-99/7 (2). F - VF

NZ Boer War (14), 1900 Second Contingent, silver and pierced aluminium,
M1900/1 (2); 1900 Lyttelton Troops, gilt, M1900/2; 1900 Rough Riders,
silver, M1900/12 & M1900/13; Gilt and copper types of M1899-1900/1,
M1899-1900/2, M1899-1900/8 (6); silver and gilt types of M1899-1900/4
(2); gilt M1899-1900/3. F - VF

NZ Transvaal (13), Departure, silver, one with suspension, M1899-1900/4
(2); Success Rough Riders, silver, 1899-1900/6; Success to Contingent, gilt,
M1899-1900/1 (2); NZ Contingent, two gilt and two bronze, M1899-1900/2
(4); Rough Riders, gilt, M1899-1900/3 (2); Success Rough Riders, gilt,
M1899-1900/8; Lyttelton Departure, bronze, M1900/3. VF - AU

NZ H.M.S Ophir Visit (12), All depicting Duke and Duchess of Cornwall,
silver M1901/8; silvered M1901/10; silvered M1901/12; silvered M1901/
13; and eight various copper examples. F - gVF

NZ Coronations (37), 1902 Spade shaped type, silvered, copper & gilt,
various varieties, M1902/12 (2), 13 (3), 15 (rare), 17 (2), 18; 1911 Coro-
nation medal with ribbon; 1911, colonial issue type, M1911/3; 1911, one
with ribbon, M1911/5 (3); 1937 Edward VIII Coronation, smaller gilt brass
& larger lacquered bronze (2); 1937 Caledonian Society Coronation
Festival, brass, M1937/2; 1986 50th Abdication Anni, MP1986/4 (6);

other 1902 medals (3), 1907 Dominion Day medals (6), others (5). VG - aEF

NZ Ships & Yachting (9), Foudroyant, Lord Nelson, copper from salvage,
MF/1; 1905 British Foreign Sailors Centen, two types in copper, M1905/1 &
1905/2; 1913 HMS NZ Visit, two gilt types, M1913/1 & 1913/2; 1964 Yacht
Race, MP1964/2; 1971 One Ton Cup, silver, MP1971/10; 1989 World Race,
gilt, MP1989/6; 1982 Spirit of Adventure, silver in case; MP1982-83/2.
aEF-UNC

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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426

NZ Peace & Others (10), 1919 Peace, Silver (lacking suspension) & copper,
M1919/20 (2); 1919 Victory Peace, enamelled brass, M1919/11 & 13 (2);
1919 War Commemoration, bronze cross; 1919 Great European War,
copper, M1919/8; 1919 Addington Railway Peace, lead, M1919/1; 1978
C-Class Locomotive, silver, MP1978/1; two other railway commemoratives.
VG- AU

$160

427

NZ Peace Commemoratives (3), Railway Workshops, likely crude cast trial,
uncatalogued and quite possibly unique; Addington Railway Workshops,
lead, M1919/1; Christchurch Gas, lead, M1919/4. F - gVF

$150

428

429

430

431

432

433

434

NZ Religious & Other (14), 1898 Presbyterian Church Jubilee, M1898/8;
1930 Raikes Sunday School Jubilee, gilt copper, M1930/2; 1938 Catholic
Centen, silver, M1938/6; 1940 Eucharist Convention Badge, enamelled
copper; 1972 Bishop Pompallier Centen, al, copper & silver issues,
MP1972/8; 1977 St John Cadets Anni, silver & copper issues, MP1977/9;
1986 Pope John Paul Visit, bronze, MP1986/8; & leprosy and Sunday
school medals (4). aVF - UNC

NZ Waikiwi Invercargill, with Kiwi (3), one Silver and two Gilt, one plain rev
and one with M&K LD, uninscribed and unknown issuer, MW/1. AU

NZ Numismatic Societies (24), 1940 RNSNZ NZ Centen, bronze, M1940/1;
1967 RNSNZ Decimal medals, silver bright & toned, bronze bright & toned,
cases toned, MP1967/3; 1969 RNSNZ Cook, bronze, MP1969/1; 1981
RNSNZ 50th, silver & copper, MP1981/1; Society Service medals 2000, 2008
& 2009; 1969 Auckland Numis Society Cook, silver & bronze, MP1969/2;
1970 Tauranga Numis 5th Anni, silver & bronze, MP1970/6; & other related
(9) including Wellington coin club pins. aEF - UNC

NZ QEIll Coronation & Visits (13), 1953/54 Royal Visit, one unpierced in
presentation case, three pierced, MP1953-54/2 (4); 1953/54 NZ Tour, gilt
one with bar one without, MP1953-54/3 (2); 1954 Royal Visit, copper gilt
with bar, MP1954/2; also 1953 Coronation type; 1954 Royal Visit Dunedin
Sports, holed gilt, MP1954/1; 1953 plastic coronation medal; 1953 gilt
coronation medal; 1977 Tour, aluminium; 1953-54 enamelled pin head.
VF - EF

NZ Sports (39), Pistol Championships, unawarded, bronze; 1965
Marlborough Walk Badge, s/p copper, MP1965/2; 1970 Cardigan Bay,
plastic, MP1970/2; Amateur Fencing Association, unawarded, gilt; 1972
Ten Man Star Meet, bronze, MP1972/11; 1991 Taupo Cycleathon, al,
MP1991/GIL/10; 2000 University Games, awarded for fencing; 2001
Omaka Airshow, brass, MP2001/5; & 2003 All Blacks colourised aluminium
medals (30). aEF - UNC

NZ Commercial (21), 1961 Ford 25th Anni, copper, MP1961/2; 1966 UDC
Opening, plated with wear on rev, MP1966/5; 1977 Auckland Airport, base
metal, MP1977/16 (2); 1983 Hyatt Kingsgate Hotel, pewter, MP1983/4;
1987 Searail Ferries 25th Anni, set of 5 plated in plush case, MP1987/1-5;
1985 Benson & Hedges Cricket, brass, MP1985/4, 1992 Te Rapa Dairy,
brass, MP1992/14; 2000 Downies Kiwi, silver Toz; 2013 Kiwirail 150th
Anniv, brass, MP2013/1; & others (13). VF - UNC

NZ Cook Commemoratives (9), 1969 Hawkes Bay Bank, silver inlaid with
gold, silver, copper (2) and bronze issues, MP1969/4; 1972 Hawkes Bay
Bank, silver & antique bronze issues, MP1972/1; 1976 Eastern and Central
Bank, silver & burnished bronze issues, MP1976/1. AU - UNC

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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435

436

437

438

439

440

441

442

443

444

NZ Mixture (14), 1969 Cook, bronze, MP1969/6; 1971 Rutherford Centen,
silver & bronze, MP1971/12 (2); 1971 Antarctic Anni, silver & CuNi,
MP1971/13 (2); 1973 Everest Ascent, nickel silver, MP1973/6; 1978
Exhibition of Hunting, bronze, MP1978/4; 1989 Whanganui-A-Tara, brass,
MP1989/8; 1990 Turakina College, brass, MP1990/39; three Jaspen medals;
Undated Waitangi, gilt silver; 1977 Jubilee token. aEF - UNC

NZ Waitangi & South Pacific Mint (17), 1970 Cardigan Bay, silver,
MP1970/1; 1972 Richard Pearse, three al & two copper both die types,
one silver, MP1972/3A & 1972/3B; 1972 Orakei, silver, al & copper,
MP1972/5; 1974 Auckland Fire Brigade, al, MP1974/12; 1976 Kaimai
Tunnel, copper MP1976/3, silver MP1976/4; 1977 Royal Visit, copper and
silver, MP1977/2; 1977 Elvis Presley, silver, MP1977/1; 1977 Alaska Pipe-
line, silver, MP1977/6. AU - UNC

NZ 1972 Cook Bicentenary of Second Voyage, Hawkes Bay Savings Bank,
gold, silver & antique bronze issues in plush case, gold medal edge
numbered 126, MP1972/1. Some toning on inside of case. 0.4620z AGW.
UNC

NZ Waikato Mint (23), In wooden holders with pasted COA'’s, 11 having
been addressed and posted, numerous duplicates in different compositions
10 being silver. Noted examples include 1972 Vintage Car Rally, MP1972/2;
Norman Kirk, MP1974/10; 1974 Commonwealth Games, MP1974/2; also
loose 1972 Cecil Wood. Some wear to packaging and toning. UNC

NZ Commonwealth Games & Olympics (11), Undated and uncatalogued
Regional Special Olympics, coated Bronze; 1974 Games Medal, Bronze,
MP1974/3; 1974 Games Souvenir Medals, plated bronze/silver/gold,
MP1974/5 (3); 1974 Unawarded Paraplegic, MP1974/8; 1981 Veteran
Games, MP1981/4; 1984 LA Olympics, Silver, MP1984/1; 1990 Games,
Bronze in case, MP1990/35; & two other souvenirs. gVF - UNC

NZ Military Commemoratives (8), Anzac & CDC, undated, copper, MA/2B,
F; 1991 Battle of Crete 50th Anni, bronze, MP1991/8; 1995 WWII 50th
Anni, enamelled brass with ribbon in holder, MP1995/5; 1995 WWII 50th
Anni, copper badge; 1998 Vietnam Parade, al, MP1998/6; 2008 WWCT
regiment, enamelled; 2015 Gallipoli Centen, three pentagonal medals in
packaging as issued; 2015 Anzac Gallipoli Challenge coin. F - UNC

NZ Philatelic (6), 2006 Kiwipex, one as gold prize, one as Judge entitled
Steve Mclachlan, in presentation frames, MP2006/5, UNC (2); 1977
Firefighting Appliance silver medal on philatelic cover, MP1977/17, PROOF;
2000 Canpex; 2009 Timpex; Penny Stamp ingot in silver gilt. VF - PROOF

SOUTH AFRICA, Gold, Obv, Thomas Francois Burgers Medallion 1983,
Rev arms, Zuid Afrikaansche Republiek, 16mm, 3.49 grams, 0.1 oz AGW.
PROOF

USA, $100 Gold Union, proposed 1876 design by George T Morgan struck
2012 as a private medallic issue, 34mm, slabbed & Graded ultra cameo gem
proof by NGC, in fitted plush case with cert. 0.999 gold 1 0oz AGW. PROOF

ACCUMULATION, Mona Lisa Great Works of the Past Art medal, toned EF;
NZ Communion Token, ‘Whangarie’, L361, wear to edge but some lustre,
gVF; NZ 1949 Crown; uncased silver dollars 1977, 79, 80; Threepence
1956 strapless, cleaned VF; 50 cent 2015 Anzac UNC; Edinburgh Halfpenny
1796, aF; & commem tokens (4). aF - UNC
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ENGLISH GALVANOS (9), thin copperform shells made from single sided
plaster models of medals, possibly from the original production process but
likely later creations. Includes Sacramental Test Abolished 1828 obverse;
Thames Tunnel 1843 reverse; Royal Exchange London stone laying 1842
reverse; William IV reform bill 1832 reverse; George Ill obverses; Victoria
and Albert Marriage 1840 reverse; Duke of Cumberland, Battle of Culloden
1746, both reverse and obverse; The Crucifixion reverse. aEF - AU

FRENCH GALVANOS (7), thin copperform shells made from single sided
plaster models of medals, possibly from the original production process but
likely later creations. Includes Louis Philippe, Queen Amelie and Royal
Children visit to mint, 1830, both obverse and reverse; Louis XVI arrival in
Paris 1789 reverse; Philippe | obverse; Deliverance of Danzig 1807 reverse;
Maria Augusta obverse; Untitled bust obverse. aEF - AU

WORLD BANKNOTES

ACCUMULATION in Banknote Album (62), incl FIJI (13) 50c - $20, $106.50
face decimal, Barrett to Siwatibau signatories, P63a, P64a, P71b, P74c, P78,
P85 - P88 VG - VF; Great Britain £52 face with Page, Somerset etc; Scotland,
Bk of Scot, £5 5/9/73, P112b, F; Singapore, 1967 onwards, $36 face; Spain
5 pesetas 13/2/43, P127a; Turkey 50 kurus, 1930, P133, VG; USA $41 face,
incl $1 Silver Certificate 1957A, VG; $20 1969A aF; most VG - VF

ACCUMULATION World Banknotes (165+), good variety of countries,
noted examples Kenya 200 Shillings, P23Ab, aVF; NZ Fleming Pound, gF;
selection of Africa and Middle East. VG - UNC

AFRICA ACCUMULATION (190+): Rhodesia, Zimbabwe, South Africa,
Zambia, Tanzania, Uganda, Somalia, Seychelles, etc. Noted examples South
Africa 10 Shillings 1950, P91c, gVF; South Africa 50 Rand 1990, P122b,
gVF; Somalia 50 Shillings 1991, Mogadishu north forces, P R2, UNC;
Rhodesia 1 Dollar 1978, P34c, UNC; Zimbabwe $100 Trillion 2008, P91,
UNC; Zaire 5 & 10 Zaires 1977, emergency revalidation overprints, as P21
& P23, gF. VG - UNC

$400

$300

$380

$200

$480

450

AMERICAS ACCUMULATION (500+): Mexico (including revolutionary),
Costa Rica, Cuba, Trinidad & Tobago, Nicaragua, Venezuela, Suriname,
Peru, Ecuador, Paraguay, Uruguay, Argentina, Belize, Barbados. Noted
examples Costa Rica 1 Colon 1917, remainder, P S121r, gEF; Cuba Foreign
Exchange Certificates, series A-D, VF - AU (19); Mexico Banco Peninsula 1
Peso 1914, P S465, EF; Mexico Revolutionary Sinaloa 50 Centavos 1915,
P S1042, UNC. Good variety, most identified with labels. VG - UNC

$500

451

452

ASIA ACCUMULATION (80+): Japan, China, Singapore, Taiwan. Noted
examples include Oceania Japanese Occupation, 2 Shilling to One Pound
1943, aF - VF; China Republic 500 Yuan 1945, PJ90, F; Japan Five Yen
1930, P39a, gF. VG - EF

AUSTRALIA, 10 Shillings AG36, AU; 1 Pound HI 60, F; 5 Pounds TC 34,
aVF; 10 Pounds WA 41, aVF, all Coombs Wilson. F - AU

$150

$200

453

AUSTRIA NOTGELD (475+): Wide variety dating from 1918 - 1921, most
identified. Includes Waxenburg, Weistrach, Salzburg, Gunskirchen, Horn,
Kirchdorf, Lichtenburg and Pupping to name a few. VG - UNC

$240

454

BALKAN ACCUMULATION (291): Bosnia & Herzegovina, Greece including
State issues, Romania, Serbia, Slovenia. Bosnia 500 & 1000 Dinara 1992,
hand stamped first issues, P1b & P2b, EF; Bosnia 5000 Dinara 1993, hand
stamped, P51a, gVF; Romania 1000 Lei 1938, P46, AU; Yugoslavia 20
Dinara 1944, P51, UNC. VG - UNC

-52 -
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EASTERN EUROPE ACCUMULATION & OTHERS (210+): Armenia,
Azerbaijan, Georgia, Uzbekistan, Tannu Tuva, Tajikistan, Kyrgyzstan,
Moldova, Ukraine, Lithuania, Poland, etc. Armenia 100 Rubles 1919, P31,
gEF; Azerbaijan 25 Rubles 1919, P1, EF; Uzbekistan 1993 Control Coupons,
hand stamped, aVF; Ukraine 500 Hryven 1918, P23, gVF. VG - UNC

EGYPT & ARABIA ACCUMULATION (160+): Egypt, Sudan, Oman, Qatar,
Yemen (Dem and Arab), UAE. Noted examples include Egypt 1950 One
Pound, P24a, pen mark at left aVF; Egypt Five & Ten Pound replacement
notes 2002-03, P63a & P64a, UNC; Sudan 1 Pound, 1968, P8c, gF; Oman
> Rial 1987, P25, UNC; Yemen 10 Rials 1973, P13a, AU. VG - UNC

EUROPE ACCUMULATION (320+): Switzerland, Czechoslovakia, Slovakia,
Hungary, Sweden, Italy, Spain, Portugal, Norway, Netherlands. Noted exam-
ples Switzerland 100 Franken 1970, P49, aVF; Czechoslovakia 500 Korun
1929 Specimen, P24s, F; Hungary Finance Ministry 5 Forint 1852, unissued
remainder, P S143, UNC; Netherlands 100 Gulden 1942, P51c, gEF;
Netherlands 25 Gulden 1999, P100, UNC. VG - UNC

FIJI Fifty Dollars ND (1996), Serial JI50674, PCGS grading very choice new,
64PPQ, registered 59067737. UNC

FRANCE NOTGELD (170+): Wide variety dating from 1914 - 1926, most
identified. Includes Monaco, Pa De Calais, Paris, Rochelle, Saint Brieuc,
Grenoble, Lille, Limoges, Besancon and Vosges to name a few. G - gVF

FRANCE & FRENCH TERRITORIES (50): St Pierre & Miquelon, Tahiti, New
Caledonia, New Hebrides, etc. Noted Saint Pierre & Miquelon Five Francs
1950-60, UNC; New Caledonia 100 Francs 1971, P63a, VF; France 10
New Francs 1958, P138, VF; France 5 New Francs 1964, P141a, F. G-UNC

GERMAN ACCUMULATION (360+): Mostly notgeld and other coupons
including inflation notes, huge variety from Aachen to Zeulenroda with
majority identified. Interesting examples include 1942-43 Ration Coupons
for Children and Bielefeld Linen Fabric 25 Mark (4) & 1000 Mark. G - EF

GERMANY ACCUMULATION (140+): Includes Imperial Treasury notes,
Inflationary notes, Military currency etc. Noted examples 100 Mark 1903,
P22, aF; 100 Mark 1908, P33b, aF; Allied Military Currency 100 Mark 1944,
P197b, VF; Auxiliary Payment Certificate 5 Reichsmark 1944, P M39, UNC.
Good variety most identified with labels. VG - UNC

GREAT BRITAIN (65): Incomplete date collection of 10 Shillings and One
Pounds from 1928 to 1981. Noted examples 10 Shillings 1940, emergency
issue P366, VF; £1 1934, P363c aVF; £1 1970 (MU17), replacement note
as P374g, gVF. VG - EF

GREAT BRITAIN (31): Incomplete date collection of Five Pounds 1957-2004
(19); likewise Ten Pounds 1964 - 2004 (12). Noted replacement Ten Pound
prefix MO5, P376r, F. Total face value £215. aF - UNC

INDOCHINA ACCUMULATION (170+4): Laos, Cambodia, Vietham North

& South, Thailand. Noted examples include Thailand 20 Baht 1953, like
P77 but lacking signatures or serial and with a slightly different design and
colour, unusual and possibly very rare, VF; Vietham 200 Dong 1950, P34a,
VF; Lao 10 Kip 1962, slipped ‘2’ digit on upper right serial, some staining
on rev, P10b, gVF. VG - UNC

IRAN ACCUMULATION (45): Dating from 1933 - 1993. Noted examples 5
Rials 1933, P24, upper right corner torn and damage to reverse, rare, G; 5
Rials 1938, P32Ae, VG; 20 Rials 1938, purple date stamp, P34Af, F; 10 Rials

1944, P40, aVF; Iranian Azerbaijan 5 Kran 1946, hand stamped, P S101, VG.

Good variety. VG - UNC
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MALDIVES Half Rupee, 1947, tiny crease right of palm tree, P1. AU

MIDDLE EASTERN ACCUMULATION (200+): Pakistan, Syria, Nepal, Tibet,
Irag, Turkey. Noted examples Syria 1 Livre 1939, with inscriptions and tape
residue, P40d, VG; Nepal 10 Mohur/Rupees 1960, P10, gVF; Pakistan 10
Rupees 1970, Haj Pilgrim overprint, P R6, gEF; Iraq 2 Dinar 1993, serial
impression lacking ink, P78b, UNC. VG - UNC

NORTH AMERICA ACCUMULATION (45+): Quantity of USA military pay-
ments certificates, Canada, other paranumismatics. Noted examples include
Confederate 50 Cents 1863, VG; Canada 25 cents 1900, P9b, gF; Canada
$1 1973 uncut block of four, P85¢c, AU. G - AU

PACIFIC ACCUMULATION (100+): Fiji, Tonga, Vanuatu, Papa New Guinea,
Solomon Islands and Western Samoa. Noted examples include Tonga $1 -
$10 1978 specimen notes, AU; Fiji Five Shillings 1938 - 51 (6), P37, Poor -
aF; Vanuatu 5000 Vatu 1989, P4, counting crease at right, EF; also Samoa
1990 two tala uncut sheets. Poor - UNC

RUSSIA (8): 1 Ruble 1878, scarce early note, PA41, minor spots, VF; 100
Rubles 1947, specimen, P232s, VF; & Russian Central Asia provincial
credit notes and exchange tokens 5000 Rubles 1920, P S1174, VG; 1000
Rubles 1920, P S1173, VG; 500 Rubles 1919, P S1172, VF; 100 Rubles
1919, P S1170, VG; 3 Rubles 1918, P S1152 & S1163; VF & aVF (2). VG-VF

RUSSIA ACCUMULATION (245+): Impressive variety spanning 1919- 91,
virtually all different. Includes North and South Russia, Transcaucasia,
Russian Central Asia, East Siberia, etc. Noted One Ruble 1947 Specimen,
P217, UNC; 25 Rubles 1947, P228, VF; 25 Rubles 1918 Credit Note, P39Aa,
EF; Northwest Russia 50 Kopeks 1919, P $202, AU; Russian Central Asia
Provincial Credit Note One Ruble 1918, P S1162, UNC. VG - UNC

RUSSIA GROUP (18): Including South Russia, Siberia & Urals, Odessa and
Credit Notes, noted examples South Russia 1000 Rubles 1919, P S424b,
gVF; Government Credit Note 250 Rubles, 1919, P 36, EF. VG - UNC

SAINT HELENA (4): Five Pounds 1976, incorrect spelling of “Anglae”, P7a,
UNC; One Pound 1976, P6a, UNC; One Pound 1981, P9a, gEF; Fifty
Pence 1979, P5a, UNC. gEF - UNC

SAMOA Specimens (12): 1985 $2 B prefix, $5 - $100 A prefix (6); 2002
$5 E prefix #0025, $10 G prefix #0028, $20 D prefix #0028, $50 B prefix
#075, $100 B prefix #0025 (5); & regular set of non-specimen notes (5);
also $2 1990, prefix AAA specimen #0772. Several with very slight teller
creases. AU - UNC

SCOTLAND, Bank of Scotland (15): 8x £1 and 7x £5, 1941 - 67. Noted
examples £1 1941, P91b VF; £5 1951, P98a VF. Total cat value over
US$400. VG - gVF

SCOTLAND ACCUMULATION (37): 1950 - 70 group, Clydesdale,
Commercial, British Linen, National & National Commercial Banks. Noted
National Bank of Scotland One Pound 1957, P258c, VF; Clydesdale One
Pound 1950, P191a, VF; Royal Bank of Scotland One Pound 1967, P327a,
gVF. VG - gVF

SCOTLAND, Bank of Scotland (7): £1 1968, P109a VF; £1 1969, P109b
aVF; £5 1968, P110a, VF (2); £5 1974, P112c VF; £10 1982, P113c EF;
£20 1981, P114e VF. aVF - EF

USA One Dollar, 1899 silver certificate, P 338b, three main vertical folds
and one horizontal fold, creased with small centre hole and another at
lower left centre, in protective capsule with display case. VG
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USA Accumulation (20): $1 large silver certificates, 1899 Lyons-Roberts

signature, heavily creased and soiled, one pin hole mid left and several

small tears, VG; & 1923 Speelman-White, both heavily used, one with

damaged corner and soiling, G (2); Hawaii WWII overprint $1 Silver cert

1935A Julian-Morgenthau, VG; $1 small silver certificates including a 1957

star note (9); $2 1928 - 53 (5); $10 1929 Federal Reserve Issues, Ohio &
Pennsylvania (2). G - EF $210

WEST AFRICA ACCUMULATION (90+): Nigeria, Guinea-Bissau, Central

African States, West African States, Sierra Leone, Tunisia, etc. Noted examples

Benin 1000 Francs 1977, P203Bm, AU; Togo 5000 Francs 1984, pinhole,

P808Th, gVF; Togo 500 Francs 1979, P80O5T, EF. VG - UNC $260

WORLD NOTES Collection (275 approx) in 2 NUMIS albums with slipcases,

incl some higher denominations. Good range of countries incl older circ-

cculated and recent UNC. Noted Mozambique 1000 Escudo 23/5/1972

P115 AU, 500 Escudo 1967 UNC, USA $1 silver certificate 1935A Hawaii

overprint aF, Switzerland 20 francs 7/2/1974 gF. VG - UNC $420

NEW ZEALAND BANKNOTES

Trading Banknotes

BANK of AUSTRALASIA, One Pound, Uniform Issue, Plain Reverse, 1 July

1930, A/A 207075, Robb 2009 B.821 2006 6.a iii, P S132. Heavily creased

and folded, 4mm tear in upper left margin, some dirt and toning with ink

spots on reverse. aF $1,000

BANK of AUSTRALASIA, Ten Shillings, Uniform Issue, Plain Reverse, 2 June
1930, 861774, Robb B.811, P S131 No tears or pinholes, has spots but
otherwise F. $1,000

485

BNZ Ten Pounds Uniform Issue (1924), Uniface Specimen pair, perforated,
front and back, undated P S 237, Robb 2006 19.c, 2007 (2009 ed), D851,
noted 3 held privately. gEF $2,700

486

487

488

489

490

BNZ One Pound 1926 - 31 Uniform issue, D F Reid signature, serial
C758688, P S234a, Robb 2006 19.a.ii, 2007 D.821. Numerous creases
but sound edges and some crispness. aVF $800

BNZ Ten Shillings 1926 - 31 Uniform issue, D F Reid signature, serial

A720660, P S232a, Robb 2006 19.g.iii, 2007 D.811. Four tears in margin

two of which taped, centre hole, heavily folded and creased with losses to

portrait. G $300

NATIONAL BANK of NEW ZEALAND, One Pound, Uniform Issue, Plain

Reverse, 1 August 1930, HOO1111, Robb 2009 J.82 2006 33.a, P S317,

Clifford K821. Soiled and limp, hole at upper right, centre hole and other

splits including pinholes & small edge tears, one extending into design.

Some ink marking. G $400

Pre-decimal

1934 - 40 LEFEAUX One Pound (2), D860470, heavily creased but no tears,
some tone patches, aF; 7C520763, creased with several small margin tears,
several small ink stains and toning throughout, VG. $140

1934 - 40 LEFEAUX One Pound, 5B 811045. Creasing throughout and
two tiny edge tears, but attractive with no major faults. gF $200

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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1934 - 40 LEFEAUX One Pound, 6B 754256, missing top right corner, G;
plus Fleming One Pound prefixes 152 and 252, F; & Ten Shillings prefixes
5B, VG, & 7L, VF. $100

1934 - 40 LEFEAUX Ten Shillings, 1Y 066075, scarcer type, tear at top centre
extends 12mm into design, otherwise VF and quite crisp with only minor
creases and spotting. VG $400

493

1940 - 55 HANNA, Fifty Pounds, O/U 120036. One main centrefold, a fold
at lower right margin and few other light creases and folds. Attractive example
of a rare note. gVF $5,000

494

495

496

497
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499

500

501
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503

1940 - 55 HANNA GROUP (9): Five Pounds 7/S 443757, several tone spots,

gVF; One Pound, 7/N 63637327, A/50 565806, G/51 279192, G/52

931772, G/54 872469, F - VF (5); Ten Shillings, O/48 483852, 2/53 619401,
A/1173127,VG - VF. VG - gVF $280

1955 - 56 WILSON, Fifty Pounds, Number next to letter, 1U 043580. Clean
example, with one main centrefold, with 0.5mm split at top of fold, other-
wise EF. $4,000

ACCUMULATION (7): Wilson Five Pounds 0/W 605058, ink stain and

significant toning, aF; Wilson One Pound J/9 546943, gF; Fleming One

Pound 262 296100, aF; Wilson Ten Shillings A/7, VG; Fleming Ten Shillings,

prefixes 9A, 5A & 1H, VG - VF (3). VG - VF $120

1956 - 67 FLEMING (2), Ten Pounds, AL 945618 with security thread,
creasing throughout and some toning, aVF; Five Pounds, S7 184201 with
security thread, two vertical folds and upper right stain spot, VF. aVF - VF $200

1956 - 67 FLEMING, Five Pounds (20), P160d, Prefixes K6, L3, S2, S6, S7,

S8,59, YO, Y1, Y3 and 10H, mostly part of 1962/63 orders for Wellington

and most the slightly scarcer Letter/Number type. A couple with pinholes

and one small tear, but most F - gVF. $600

1956 - 67 FLEMING (7), all security thread types, Five Pounds, two consec.
120168205 - 206 & odd 201, AU; Ten Shillings, three consec. 9L549144
- 46 & odd 9L770021, one with pencil mark, EF - AU (4). EF - AU $300

1956 - 67 FLEMING, Ten Shillings (9), P158c without security thread, from
scarcer 1956 order, prefixes 1E (VG) 289691 and 1H 318063 (F); and P1
58d (7) with security thread, Prefixes 1) (1957 order, 5), 6L and 8Y. VG - aVF $140

1956 - 67 FLEMING TEN SHILLINGS (4), consecutive, 95 499674 - 677.
Faint banding marks on upper and lower margins as usual. AU $600

1956 - 67 FLEMING TEN SHILLINGS, consec pair, 95 499326, in PMG

holder, Last Prefix, only sold to collectors, PMG graded 58 Choice About

UNC, together with. Faint banding marks on upper and lower margins as

usual. AU $300

Decimal

1967 - 85 FLEMING to HARDIE GROUP: Fleming $10, serials AT - C7, F -

gVF (7); Knight $10 replacement, 99B 889256*, creased with tear in lower

margin, F; Knight $10, 22B 411593, EF; Knight $10, serials 24K - 25A, VF -

gVF (5); Hardie type 1 $10, prefix 27E, gVF; Knight $5 replacement, 991

420378%*, gF; Hardie type 2 $2 replacements, serial pair EA 057515 - 16*,

UNC (2); Knight $2, consec 2L6 369631 - 40, all with central fold, aEF - EF

(10); Knight $2, aVF - VF (4); Wilks $2, VF; Hardie type 2 $1 replacements,

consec AA 078321 - 24*, AU - UNC (4). gF - UNC $420
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1967 - 90 FLEMING TO BRASH GROUP (27): $10 prefixes C7 & E1, VF (2);
Fleming $5 prefix 010, VF (2); Wilks $10, F - VF (8); Knight $5 prefix 097,
aEF; Hardie type 2 $5, EF - AU (4); Brash $10 150th sesqui, prefix AAA and
all ending in 352, EF - AU (10). F - AU

1967 - 68 FLEMING $20 first prefixes (7): serial pair AA 100029 -30, gVF
(2); AA 835180 & AA 143526, aEF (2); AA 100942 & AA 561160, some
toning, gVF (2); AA 839081, pinholes, aVF. aVF - aEF

1968 - 91 ONE DOLLAR GROUP (54): Wilks first prefix 3) and other 6Y, EF
& VF (2); Knight serial pair S14 563603 - 04, UNC, & single Y14, EF (3);
Hardie type 1 consec replacement notes Y92 224152* - 58*, AU (7); Hardie
type 2 consec serials AFB 074963 - 72, AFB 074994 - 500, UNC, AEM
544406 - 10, EF (22); Russell consec serials ALC 954191 - 200, UNC, ALP
357502 - 06, EF (16); Brash last prefix consec serials ANS 987585 - 588,
UNC (4). VF - UNC

1968 - 91 TWO DOLLAR GROUP (67): Wilks serial pair 0K7 229216 - 17,
EF, & two others, VF (4); Knight consec serials 2J7 647191 - 94, aEF, & six
others (10); Hardie type 2 consec serials EEX 289981 - 87, UNC (7); Russell
consec serials EMC 203570 - 574, 203537 - 40, UNC, EKN 527522 - 524,
gEF, last prefix ENE 698022 - 23, EF, & twelve others (26); Brash last prefix
consec serials EPN 986286 -95, aEF, 987394 - 399, AU, & four others (20).
VF - UNC

1968 - 75 WILKS $5 Star note, serial 990 187050*. gF

1968 - 75 WILKS $10 replacement notes (2): AO 047366*, heavily creased
but still attractive with some crispness, gF; 99A 106000*, creased with toning
at edges and to reverse, F.

1968 - 75 WILKS $20 Star note, Y) 036814*. F

1968 - 75 WILKS GROUP (10): $20 first prefix AS 481834, creased with a
pen mark in margin and minor toning to reverse, gF; $20 BK 058808, VF;
$10Y3 776967, EF; $10 14B 833789, aEF; & six other $10 from H7 - Y3,
all with folds, one with margin tear and several with toning, gF - VF.

1975 - 77 KNIGHT $1 (2), first prefix pair, C10 000832 - 33. UNC

1975 - 77 KNIGHT $1 (2), last prefix consecutive pair, scarce, E24 772649
-50, both with a slight crease at left. gEF

ACCUMULATION (53): 16 Replacement notes including Knight $1 Y91*

AU, Hardie $5 992* VF, Hardie $10 99C* & 99D* aVF (2), Brash Type I

$50 ZZ VF; Hardie $1 - $10 serial pairs, prefixes AAA, EAA, JAA & NAA,

all 006037 - 381, AU - UNC (8); 1990 $1 RNSNZ Convention, AMR 000196,
UNCGC; 1991 $1 WCC 25th Anniversary Overprint, UNC; 2000 $1 WCC
Millennium Overprint, AU; $10 150th Anniversary prefixes TNZ, RXX, RNZ,
MBL, FTC, CWB, DDD & CCC, AU - UNC (8); and others. F - UNC

$420

$290

$240

$360
$200

$450
$80

$320
$50

$110

$510

515

1975 - 77 KNIGHT ERROR $5, 132 090948, second 9 in upper right serial
slipped leaving a curved line at top & bottom. Heavily creased & toned. VG

$80

516

517

1975 - 77 KNIGHT $10, consecutive serials (10), 245 192531 - 40, all with
a light vertical fold, one with an ink spot in margin. aEF - EF

1975 - 77 KNIGHT & FLEMING ERRORS (3): Knight $20 replacement note,
serial printed higher than usual, Y) 093170*, numerous folds and creases
with pen mark in margin, VF; Knight $10, weak impression on last digit of
lower serial, 24S 198870, EF; Flemming $10 error, ink smudge or spill to
upper centre with partial additional letter after ‘1S, gVF.
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1975 - 77 KNIGHT Star Set, $1 Y91 613639 AU; $2 9Y1 610251 F; $5 991
375295, a few light creases at right front, EF; $10 99B 987050 F; & $20Y])
091479, aVF.

1977 - 85 HARDIE GROUP (6): RESERVE BANK complimentary sample Type
1 $1, first prefix E25 000027, in sleeve with card signed by Hardie, UNC;

& Type 2 replacement notes, $1 prefix AA*, EF & AU (2); $1 prefix AB*, EF;
$2 prefix EB*, EF (2). EF - UNC

$200

$350

520

1977 - 81 HARDIE type 1 $5 replacement variety, 991 815463*, with the
second 1 in a different and shorter font, rare. UNC

$220

521

522

523

524

525

526

527

528

529

530

531
532

533

1977 - 85 HARDIE GROUP (9): Type 2 $10 first prefix consecutive serials
NAA 003521 - 003525, UNC (5); Type 1 $20, prefixes HE, EF (2); Type 2
$5 first prefix JAA 000751 & 754, gEF (2). EF - UNC

1977 - 1981 HARDIE Type 1 $20 replacement notes (16), three groups of
consecutive serials, Y) 826771 - 76*, Y} 733125 - 26*,Y) 733114 - 19*, Y]
691621 - 22* (pinholes). Most with minor creasing or a fold. aVF - EF

1981 - 85 HARDIE Type 2 $20 (8), first prefix, consecutive serials TAA
001465 - 67, 002341 - 43, odd serials 004635 & 004639. Two with tiny
crease at left. AU - UNC

1985 - 89 RUSSELL $5, first prefix for circulation before the more common
JDS prefix in the same number sets, JDR 681723, rare. UNC

1985 - 89 RUSSELL Low serial number group, $20 first prefix serial pair
TCT 000992 - 993, UNC (2); $10 first prefix serial pair NJR 000729 - 730,
UNC, & single 000461, AU (3); $5 consec serials JDS 000451 - 54,
000475-477, 000456 - 457, 000482 - 483, AU - UNC (11). AU - UNC
1985 - 91 RUSSELL & BRASH: Russell $100 last prefix YAD 882095,
counting crease at right, aEF; Brash $50 XBT 258160, centrefold, gVF.

1989 - 91 BRASH, $1 consecutive block of 100, AMT 619601 - 700. First
note with tone spot lower centre, almost all UNC. AU - UNC

1989 - 91 BRASH, $2 consecutive block of 100, EPG 786389 - 488. The
few two AU with slight corner creases. gEF - UNC

1989 - 98 BRASH, Type 1 $10 - $50, Type 11l $5, Type IV $10, Type Il $20.
All with serials ending 000414. Slight staining on the $50 and a small crease
on the Type 111 $20, AU; the rest UNC.

1989 - 92 BRASH $50, first prefix XBJ 965658, three vertical folds and a
counting crease, several tone spots. gVF

1989 - 92 BRASH $50 (17), P174b, XBK 917914-917930, sequential. EF

1992 - 1999 BRASH PACKS (6): 1992/93 $5 - $20 uncut blocks of four
in folders; 1992 $5 single presentation note from Governor Brash to staff;
1993 $10 uncut pair; 1999 $20 uncut pair; 2000 $10 Millennium red
serials in folders; plus two loose black serials. UNC

BRASH 1990 - 1993 PACKS (6): 1992 $5, $20, $50, $100 uncut blocks of
4 in folders, AA prefix; 1993 $10 uncut block of 4 in folder; 1990 $10
commemorative in folder, & three loose prefixes BBB (2) and RNZ, gVF.
gVF - UNC

$250

$550

$400

$50

$380
$320
$200

$350

$220

$100
$2,200

$430

$1,400

534

1992 - 1999 BRASH PACKS (16): 1992-93 $5 - $100 uncut blocks of four
in folders, also 1993 uncut $10 pair, slight scuffing to outer card; 1995 $50
with phone card; 1997 $20 uncut pair with phone cards; 1999 $5 - $100
uncut pairs in folders; 2000 $10 Millennium uncut pair & $10 Millennium
singles (2), all red serials. UNC

$2,200
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535

536

537

538

539

540

ACCUMULATION (20+): Brash $5 Type Ill uncut sheet of 8, UNC; Brash
$20 Type IV uncut selvedge pair, AU; Brash $10 150th Anni uncut pair,
AAA prefix, UNC; final impressions pack, The Coin Colony and M.R Roberts
wallet type souvenir packs (2); assorted other souvenir issues. VF - UNC

1993 - 2000 (5 packs); 10 Dollars 1993 Kate Sheppard Vertical Pair AA
Prefix, P178b; 10 Dollars 2000 Millennium Special Issue Single Note Red
Serial NZ0O Prefix, PCS190a (2 - Large Format Folder & Booklet Folder); &

5 Dollars 1999 Edmund Hillary Vertical Pair AA99 Prefix, PCS185a (2). UNC

1993 - 99 BRASH $10 Collection (27), Type 3 first prefix, serial pairs AA
280499 - 500, 264950 - 51, & single 264922 (5); Type 4 consec serials
C) 626261 - 70 (10); Type 5 last prefix, consec serials EX 471161 - 67, EX
471135 -39 (12). UNC

1993 - 99 BRASH $10 Replacement notes (12), Type 3 consec serials ZZ
103449 - 53 (5); Type 5 consec serials ZZ 183883 -86, ZZ 243402 - 03, &
single 2243405 (7). Some with minor signs of teller handling. AU - UNC

1996 BRASH $20, 70th Birthday, in special case with $5 Proof coin, P184.
Banknote has red overprint & serial ER000834, with cert. PROOF

1996 BRASH $20, 70th Birthday, in special case with $5 Proof coin, P184.
Banknote has red overprint & serial ER 002229. With cert. PROOF

$220

$120

$480

$350
$300

$300

541

1999 - 2003 BRASH type 4 $20 ERROR, misaligned overprint with Queen
& text shifted significantly downwards, reverse as normal. Serial Cl
99930537, horiz fold & some creases. Unusual & substantial error. gVF

$300

542

2003 -2009 BOLLARD $5 ERROR without serial numbers and other darker
coloured features, including top right oval above the missing serial number,
P185b polymer, F.

$200

543

544

545

546

547

548

549

550

551

552

1992 BRASH, Type Il Set, $5 to $100, each with serial # AA000414, in
wallet as issued. Uncommon. UNC

1999 - 2001 BRASH Same Numbered Sets (3), $5 - $100, plus Millennium
$10 in 2000, serials AA99000119, AAOO000119 & AA01000119, in
wallets as issued. UNC

1999 - 2001 BRASH Same Numbered Sets (3), $5 - $100, plus Millennium
$10 in 2000, serials AA99000414, AA00000414 & AA01000414, in
wallets as issued. UNC

2002 BRASH Set, $5 to $100, each with serial # AA02000414, in wallet as
issued (Only 291 issued). UNC

2003 BRASH Set, $5 to $100, each with serial # AA03000119, in wallet as
issued (Only 273 issued). UNC
2003 BRASH Set, $5 to $100, each with serial # AA03000414, in wallet as
issued (Only 273 issued). UNC

2004 BOLLARD Set, $5 to $100, each with serial # AA04000119, in card
sleeve as issued. UNC

2004 BOLLARD Set, $5 to $100, each with serial # AA04000414, in card
sleeve as issued. UNC

2015/16 WHEELER Set, $5 to $100, each with serial # AA15001825 (or
equivalent), in bound card ‘Series 7’ presentation pack. Issued to Reserve
Bank staff, only 130 produced. UNC

CHATHAM ISLANDS (5) 2001 Unofficial set Millennium First Notes, $3,
$5, $8, $10, $15 Serials AO04741. UNC
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$500

$1,050

$1,050
$600
$700
$700
$360

$360

$700

$50
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Lot 483

. Bank of

¢  Australasia,
' One Pound
1930

Lot 486
BNZ
Uniform
Issue One
Pound
1926 - 31

Lot 501
RBNZ 10
Shillings,
Fleming,

Last Prefix
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Lot 485
BNZ Ten
Pounds
Uniface
Specimen Pair

Lot 493
Hanna 50
Pounds

Lot 495
RBNZ
Wilson 50
Pounds
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